
Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 1 од 68 

 

 

     

   

 НАЦРТ 

   

   

   

   

 

   

 

   

ОДЛУКЕ 

О БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ ИРИГ ЗА 2022. ГОДИНУ 

   

   

   

   

 

 

   

   

                                                                                        Ириг, новембар 2021.године 

 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 2 од 68 

 

 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС    , број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015- др . закон , 103/2015, 99/2016 , 113/2017 , 95/2018 , 31/2019, 

72/2019 и 149/2020, члана    32. Закона о локалној самоуправи    ("Службени гласник РС", број 129/2007, 83/2014, 

101/2016 и 47/2018) и    члана 40. Статута општине Ириг (''Службени лист општине Срема'', број 10/2019), Скупштина 

општине Ириг на седници одржаној дана _____ децембра  2021. године, донела  je  

 

 

 

ОДЛУКУ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ИРИГ ЗА 2022. ГОДИНУ  

 

I OПШТИ ДЕО  

Члан  1. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ириг за  2022.  гоину  ( у даљем тексту: буџет), састоје се од: 

 
Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 540.499.700,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 520.035.200,00 

- буџетска средства 482.123.700,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 35.911.500,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 20.464.500,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 472.394.200,00 

- текући буџетски расходи 450.531.200,00 

- расходи из сопствених прихода 0,00 

- донације 21.863.000,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 150.979.744,00 

- текући буџетски издаци 136.931.244,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 14.048.500,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -84.874.244,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -84.874.244,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 91.674.244,00 

Издаци за отплату главнице дуга 6.800.000,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 84.874.244,00 

 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 3 од 68 

 

 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

540.499.700,00 

1. Порески приходи 71 325.535.370,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 164.265.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 133.142.270,00 

1.4. Остали порески приходи 714 23.120.100,00 

1.5. Други порески приходи 716 5.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 71.536.600,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 1.001.000,00 

4. Донације 731+732 3.723.000,00 

5. Трансфери 733 118.239.230,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 20.464.500,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 

1+2+3) 

 
625.373.944,00 

1. Текући расходи 4 474.394.200,00 

1.1. Расходи за запослене 41 111.910.000,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 213.487.200,00 

1.3. Отплата камата 44 1.500.000,00 

1.4. Субвенције 45 9.901.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 23.531.000,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+
465 

61.427.000,00 

1.7. Трансфери 463 52.638.000,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 150.979.744,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

6.800.000,00 

3. Отплата дуга 61 6.800.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 6.800.000,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 321 70.000.000,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 

14) 

3 0,00 

 

ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ (класа 3, извор финансирања 15) 

 

311 

 

21.974.244,00 

 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 4 од 68 

 

 

Члан  2.  

Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме:  

 
ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 13.151.000,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 59.600.000,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 1.002.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 31.194.700,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 23.870.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 48.829.484,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 41.906.260,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 64.850.000,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 42.487.000,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 12.840.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 39.810.000,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 18.280.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 22.785.000,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 15.010.000,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 157.805.500,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 23.753.000,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 15.000.000,00 

Укупно за БК 632.173.944,00 

  
Члан 3.  

Буџетска средства за финансирање     буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од    84.874.244,00 

динара, финансирање отплате дуга у износу од 6.800.000,00 динара обезбедиће се из       нераспоређеног вишка 

прихода из ранијих година у износу од 70.000.000,00 динара и пренетих неутрошених средстава из претходних година 

за посебне намене       у износу од 21.674.244,00 динара    .    

Члан 4 .  

               Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине Ириг у износу од 5.000.000,00 динара и 

користе се у складу са чланом 69. Закона о буџетском систему. Средства из става 1. овог члана користе се за 

непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације 

нису биле довољне. Општинско веће, на предлог Службе за финансије и буџет , доноси решење о употреби средстава 

текуће буџетске резерве.  

Члан 5.  

              Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине Ириг у износу од 200.000,00 динара и 

користе се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему. Општинско веће, на предлог Службе за финансије и 

буџет, доноси решење о употреби средстава сталне буџетске резерве.  

Члан 6.  

      Општина Ириг је са ЕУ уговорила   финансирање пројеката   прекограничне сарадње    Србија – Мађарска 

„Природни СЕЛФНЕС“  

   Туристичка организација општине Ириг је уговорила финансирање пројекта прекограничне сарадње-Пројекат 1502-

7001- Аuthentic Gourmet Таste for Sustainable Socio-economic Development оf  Cross-border region” (HR-RS299) a у 

оквиру програма Interreg IPA  Cross-border Cooperation Programme Croatia-Serbia 2014-2020  

    Средства за суфинасирање у 2022.години из става 1. и 2. овог члана распоређена су у Посебном делу ове одлуке.  

 

 
  



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 5 од 68 

 

 

 

Члан 7.  

Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2022.годину и наредне две године, исказани су у табели:  

 
Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

511 5. РЕКОНСТРУКЦИЈА, РАЦИОНАЛИЗАЦИЈА И ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНОГ 

ОСВЕТЉЕЊА У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ОПШТИНЕ ИРИГ:  
12.500.000,00 12.500.000,00 12.500.000,00 

  Година почетка финансирања: 2018    

  Година завршетка финансирања: 2030    

  Укупна вредност пројекта: 12.500.000,00    

  Извори финансирања:     

  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 12.500.000,00    

  
  
  
 

Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2022 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 

класиф. 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 6 

  Б. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ     

421 1. ПРОЈЕКАТ: ПРИРОДНИ СЕЛФНЕС:  50.000,00 0,00 0,00 

481 1. ПРОЈЕКАТ: ПРИРОДНИ СЕЛФНЕС:  1.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 51.000,00    

  Извори финансирања:     

  Донације од међународних организација: 21.000,00    

  Приходе из буџета: 30.000,00    

 2. РЕГИОНАЛНО СТАМБЕНИ ПРОГРАМ:  2.660.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 2.660.000,00    

  Извори финансирања:     

  Трансфере од других нивоа власти: 2.660.000,00    

 3. Аутхентиц Гоурмент Тасте фор Сустаинабле Социо-ецономиц 

Девелопломент оф Цросс-бордер регион(ХР РС2999 у оквиру програма 
Интеррег ИПА Цросс-бордер Цооператион Программе Цроатиа-Сербиа 

2014-2020):  

284.000,00 0,00 0,00 

 3. Аутхентиц Гоурмент Тасте фор Сустаинабле Социо-ецономиц 

Девелопломент оф Цросс-бордер регион(ХР РС2999 у оквиру програма 
Интеррег ИПА Цросс-бордер Цооператион Программе Цроатиа-Сербиа 

2014-2020):  

5.854.000,00 0,00 0,00 

 3. Аутхентиц Гоурмент Тасте фор Сустаинабле Социо-ецономиц 

Девелопломент оф Цросс-бордер регион(ХР РС2999 у оквиру програма 
Интеррег ИПА Цросс-бордер Цооператион Программе Цроатиа-Сербиа 

2014-2020):  

796.000,00 0,00 0,00 

 3. Аутхентиц Гоурмент Тасте фор Сустаинабле Социо-ецономиц 
Девелопломент оф Цросс-бордер регион(ХР РС2999 у оквиру програма 

Интеррег ИПА Цросс-бордер Цооператион Программе Цроатиа-Сербиа 

2014-2020):  

470.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    

  Година завршетка финансирања: 2022    

  Укупна вредност пројекта: 7.404.000,00    

  Извори финансирања:     

  Донације од међународних организација: 3.702.000,00    

  Приходе из буџета: 3.702.000,00    
 

 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 6 од 68 

 

 

 

Издаци за стандардне пројектне активности, планирани за буџетску 2022.годину и наредне две године, исказани су у табели:  

Р
ед

н
и

 б
р

о
ј  

Р
аз

д
ео

  

Гл
ав

а/
  

ф
ун

кц
и

ја
  

Н
аз

и
в 

б
уџ

ет
ск

о
г 

ко
р

и
сн

и
ка

  

П
р

о
гр

ам
  

Ш
и

ф
р

а 
П

А
  

Ек
о

н
о

м
ск

а 
 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ја
  

Н
аз

и
в 

 

Износ  

202  2  202  3  202  4  

1  4  130  Опшинска 
управа  

0602  0001  421  Дуг према ЈП 
Водоводу Рума  

200.000,00  4.509.817,30  0  

5  4  4.01/160  МЗ Врдник  
   

0602  

   

0002  

   

421  

   

Блокада рачуна  

   

170.000  

   

400.000  0  

6  4  4.01/160  МЗ Врдник  
   

0602  

   

0002  

   

485  

   

Блокада рачуна  

   

500.000  

   

2.000.000  0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



 

 
2021   Страна 7 од 68 

 

 

Члан 8. 

 

Приходи и примања буџета општине Ириг за 2022.годину према економској класификацији и изворима финансирања: 

  
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 21.674.244,00 21.674.244,00 3,43 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 21.674.244,00 21.674.244,00 3,43 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 70.000.000,00 70.000.000,00 11,07 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 70.000.000,00 70.000.000,00 11,07 

711111 Порез на зараде 125.000.000,00 0,00 0,00 125.000.000,00 19,77 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по 

решењу Пореске управе 

125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 0,02 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 

8.100.000,00 0,00 0,00 8.100.000,00 1,28 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу 

самоопорезивањем 

13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 2,06 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу 

Пореске управе 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,06 

711147 Порез на земљиште 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

711184 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,04 

711191 Порез на остале приходе 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 2,69 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 164.265.000,00 0,00 0,00 164.265.000,00 25,98 

712111 Порез на фонд зарада запослених који се финансира из буџета и фондова обавезног социјалног 

осигурања 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 50.942.270,00 0,00 0,00 50.942.270,00 8,06 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 33.000.000,00 0,00 0,00 33.000.000,00 5,22 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,36 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 45.500.000,00 0,00 0,00 45.500.000,00 7,20 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 

Пореске управе 

1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,22 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 133.142.270,00 0,00 0,00 133.142.270,00 21,06 

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који припадају јединици локалне самоуправе 

(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.) 

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 
машина 

6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 1,06 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,32 

714552 Боравишна такса 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,74 

714553 Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне самоуправе 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,10 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,32 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје 

штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,07 



 

 
2021   Страна 8 од 68 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 23.120.100,00 0,00 0,00 23.120.100,00 3,66 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,79 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,79 

732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 0,00 0,00 21.000,00 21.000,00 0,00 

732251 Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа општина 0,00 0,00 3.702.000,00 3.702.000,00 0,59 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 0,00 0,00 3.723.000,00 3.723.000,00 0,59 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 12.660.000,00 12.660.000,00 2,00 

733156 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист нивоа општина 0,00 0,00 5.480.000,00 5.480.000,00 0,87 

733158 Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа општина 86.050.730,00 0,00 0,00 86.050.730,00 13,61 

733252 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист нивоа општина 0,00 0,00 14.048.500,00 14.048.500,00 2,22 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 86.050.730,00 0,00 32.188.500,00 118.239.230,00 18,70 

741152 Приходи од камата на средства корисника буџета општине укључена у депозите код пословних банака 
код којих овлашћени општински орган потписује уговор о депоновању средстава по виђењу 

290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,05 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног објекта у 

државној својини 

26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 4,11 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног простора у 
пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности 

75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,01 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 1.600,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 3,95 

741596 Накнада за коришћење дрвета 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 52.266.600,00 0,00 0,00 52.266.600,00 8,27 

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе 
општине и индиректни корисници њиховог буџета 

2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,38 

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа општина 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,06 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист 

нивоа општина 

4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,68 

742251 Општинске административне таксе 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 0,14 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

742370 Приходи индиректних корисника буџетских средстава који се остварују додатним активностима 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,16 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 8.890.000,00 0,00 1.000.000,00 9.890.000,00 1,56 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 

3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,52 

743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни изречених у управном 
поступку у корист нивоа општина 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 3.380.000,00 0,00 0,00 3.380.000,00 0,53 

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

744251 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,79 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 500.000,00 0,00 5.000.000,00 5.500.000,00 0,87 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

771110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,16 

771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,16 



 

 
2021   Страна 9 од 68 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 20.464.500,00 0,00 0,00 20.464.500,00 3,24 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 20.464.500,00 0,00 0,00 20.464.500,00 3,24 

Укупно 497.588.200,00 0,00 134.585.744,00 632.173.944,00 100,00 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 
2021   Страна 10 од 68 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан  9. 

 

Укупни расходи и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга у износу од 632.173.944,00 динара, финансирани из свих извора   финансирања распоређују се по корисницима и 

врстама издатака, и то: 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

110 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,52 

110 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,09 

110 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

110 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

110 5/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

110 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

110 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.650.000,00 0,00 0,00 6.650.000,00 1,05 

110 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

110 9/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

110 10/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,13 

110 11/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 12.962.000,00 0,00 0,00 12.962.000,00 2,05  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 12.962.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

12.962.000,00 0,00 0,00 12.962.000,00 2,05 

 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

160 12/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

160 13/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

160 14/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

160 15/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

160 16/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 1.170.000,00 0,00 0,00 1.170.000,00 0,19  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     



 

 
2021   Страна 11 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
01 Приходе из буџета 1.170.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 1.170.000,00 0,00 0,00 1.170.000,00 0,19  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 14.132.000,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 14.132.000,00 0,00 0,00 14.132.000,00 2,24  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 17/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,57 

111 18/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

111 19/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111 20/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

111 21/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

111 22/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

111 23/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,33 

111 24/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 6.821.000,00 0,00 0,00 6.821.000,00 1,08  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.821.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 6.821.000,00 0,00 0,00 6.821.000,00 1,08  
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.821.000,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 6.821.000,00 0,00 0,00 6.821.000,00 1,08  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 25/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

111 26/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

111 27/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,41 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,44  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.800.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,44 



 

 
2021   Страна 12 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.800.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,44  

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

040 28/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,71 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,71 
 

Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 
 

040 29/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,32 

Укупно за активност 0020 Подршка рађању и родитељству 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,32  
   

Извори финансирања за функцију 040:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,03  

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

070 30/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,07 

070 31/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5.000.000,00 0,00 9.370.000,00 14.370.000,00 2,27 

070 32/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 5.970.000,00 0,00 9.370.000,00 15.340.000,00 2,43 
 

Пројекат 0902-7001 РЕГИОНАЛНО СТАМБЕНИ ПРОГРАМ 
 

070 33/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 2.660.000,00 2.660.000,00 0,42 

Укупно за пројекат 0902-7001 РЕГИОНАЛНО СТАМБЕНИ ПРОГРАМ 0,00 0,00 2.660.000,00 2.660.000,00 0,42  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.970.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

2.660.000,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
9.370.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту 

5.970.000,00 0,00 12.030.000,00 18.000.000,00 2,85 

 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 



 

 
2021   Страна 13 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 
 

090 34/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 10.610.000,00 0,00 0,00 10.610.000,00 1,68 

Укупно за активност 0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 10.610.000,00 0,00 0,00 10.610.000,00 1,68 
 

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 35/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,74 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,74  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 15.310.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 15.310.000,00 0,00 0,00 15.310.000,00 2,42  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 36/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 37.500.000,00 0,00 0,00 37.500.000,00 5,93 

130 37/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 6.260.000,00 0,00 0,00 6.260.000,00 0,99 

130 38/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

130 39/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

130 40/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,33 

130 41/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

130 42/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15.100.000,00 0,00 0,00 15.100.000,00 2,39 

130 43/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

130 44/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.600.000,00 0,00 999.000,00 13.599.000,00 2,15 

130 45/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,40 

130 46/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.650.000,00 0,00 0,00 2.650.000,00 0,42 

130 47/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 4.350.000,00 0,00 0,00 4.350.000,00 0,69 

130 48/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

130 49/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

130 50/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,40 

130 51/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,65 

130 52/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.800.000,00 0,00 220.000,00 2.020.000,00 0,32 

130 53/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

130 54/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 96.262.000,00 0,00 1.219.000,00 97.481.000,00 15,42  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 96.262.000,00 

    
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

1.219.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 96.262.000,00 0,00 1.219.000,00 97.481.000,00 15,42 



 

 
2021   Страна 14 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

160 55/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,79 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,79 
 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

160 56/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 0,82  

Функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 
 

170 57/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

170 58/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

170 59/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 1,08 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 1,31  
   

Извори финансирања за функцију 170:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.300.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 1,31  

Функц. клас. 310 Услуге полиције 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

310 60/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

310 61/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

310 62/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

310 63/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 801.000,00 0,00 0,00 801.000,00 0,13  
   

Извори финансирања за функцију 310:   
     

  
01 Приходе из буџета 801.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 310 Услуге полиције 801.000,00 0,00 0,00 801.000,00 0,13  



 

 
2021   Страна 15 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

360 64/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

360 65/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

360 66/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

360 67/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 701.000,00 0,00 0,00 701.000,00 0,11  
   

Извори финансирања за функцију 360:   
     

  
01 Приходе из буџета 701.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 701.000,00 0,00 0,00 701.000,00 0,11  

Функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

411 68/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

411 69/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 1.001.000,00 0,00 0,00 1.001.000,00 0,16 
 

Активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 
 

411 70/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00  
   

Извори финансирања за функцију 411:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.002.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 1.002.000,00 0,00 0,00 1.002.000,00 0,16  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 71/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

421 72/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,41 

421 73/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,11 

421 74/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,58 

421 75/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

421 76/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,13 

421 77/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 20.820.000,00 0,00 0,00 20.820.000,00 3,29 



 

 
2021   Страна 16 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

заједници 
 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 
 

421 78/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,47 

421 79/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 3.050.000,00 0,00 0,00 3.050.000,00 0,48  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 23.870.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 23.870.000,00 0,00 0,00 23.870.000,00 3,78  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 80/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,79 

451 81/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 11.500.000,00 11.500.000,00 1,82 

451 82/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

451 83/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 5.500.000,00 0,00 11.500.000,00 17.000.000,00 2,69 
 

Пројекат 0701-5001 РЕХАБИЛИТАЦИЈА ГРЕБЕНСКОГ ПУТА  НА ФРУШКОЈ ГОРИ ОД РАСКРСНИЦЕ СА ДРЖАВНИМ ПУТЕМ ДРУГОГ РЕДА ИИ б-313 (ЦРВЕНИ ЧОТ-ЗМАЈЕВАЦ)) 
 

451 84/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,40 

Укупно за пројекат 0701-5001 РЕХАБИЛИТАЦИЈА ГРЕБЕНСКОГ ПУТА  НА ФРУШКОЈ ГОРИ 

ОД РАСКРСНИЦЕ СА ДРЖАВНИМ ПУТЕМ ДРУГОГ РЕДА ИИ б-

313 (ЦРВЕНИ ЧОТ-ЗМАЈЕВАЦ)) 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,40 

 

Пројекат 0701-5002 ИЗГРАДЊА И УРЕЂЕЊЕ СТАЗЕ ЗДРАВЉА У  ВРДНИКУ 
 

451 85/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

451 86/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 1.000,00 0,00 5.000.000,00 5.001.000,00 0,79 

Укупно за пројекат 0701-5002 ИЗГРАДЊА И УРЕЂЕЊЕ СТАЗЕ ЗДРАВЉА У  ВРДНИКУ 201.000,00 0,00 5.000.000,00 5.201.000,00 0,82 
 

Пројекат 0701-5003 САНАЦИЈА ЛОКАЛНОГ ПУТА-ТЗВ. ПРЕЧИЦА СА ИРИШКОГ ВЕНЦА 
 

451 87/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 0701-5003 САНАЦИЈА ЛОКАЛНОГ ПУТА-ТЗВ. ПРЕЧИЦА СА ИРИШКОГ 

ВЕНЦА 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

 

Пројекат 0701-5004 ИЗРАДА  ТЕХНИЧКЕ  ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  ЗА ИЗГРАДЊУ КРУЖНОГ ТОКА У КАРАЂОРЂЕВОЈ УЛИЦИ У ВРДНИКУ 
 

451 88/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 518.400,00 1.518.400,00 0,24 

Укупно за пројекат 0701-5004 ИЗРАДА  ТЕХНИЧКЕ  ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  ЗА ИЗГРАДЊУ 

КРУЖНОГ ТОКА У КАРАЂОРЂЕВОЈ УЛИЦИ У ВРДНИКУ 

1.000.000,00 0,00 518.400,00 1.518.400,00 0,24 

 

Пројекат 0701-5005 
ИЗРАДА  ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ОПРЕМАЊА СВЕТЛОСНОМ САОБРАЋАЈНОМ СИГНАЛИЗАЦИЈОМ-СЕМАФОРИМА РАСКРСНИЦА УЛИЦЕ МАРТИНА КЛАСИЋА И 

КАРАЂОРЂЕВЕ У ВРДНИКУ 
 



 

 
2021   Страна 17 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

451 89/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 300.000,00 0,00 85.860,00 385.860,00 0,06 

Укупно за пројекат 0701-5005 ИЗРАДА  ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ОПРЕМАЊА 

СВЕТЛОСНОМ САОБРАЋАЈНОМ СИГНАЛИЗАЦИЈОМ-

СЕМАФОРИМА РАСКРСНИЦА УЛИЦЕ МАРТИНА КЛАСИЋА И 

КАРАЂОРЂЕВЕ У ВРДНИКУ 

300.000,00 0,00 85.860,00 385.860,00 0,06 

 

Пројекат 0701-5006 ПОСТАВЉАЊЕ УСПОРИВАЧА САОБРАЋАЈА У ЗОНИ ШКОЛА 
 

451 90/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 0701-5006 ПОСТАВЉАЊЕ УСПОРИВАЧА САОБРАЋАЈА У ЗОНИ ШКОЛА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
 

Пројекат 0701-5007 РЕХАБИЛИТАЦИЈА УЛИЦА У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ОПШТИНЕ ИРИГ 
 

451 91/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 2,37 

Укупно за пројекат 0701-5007 РЕХАБИЛИТАЦИЈА УЛИЦА У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА 

ОПШТИНЕ ИРИГ 

0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 2,37 

 
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 9.802.000,00 

    
  

08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 
  

5.000.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
26.500.000,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

604.260,00 
  

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 9.802.000,00 0,00 32.104.260,00 41.906.260,00 6,63  

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 92/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,28 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,28  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.800.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,28  

Функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

474 93/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,19 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,19  
   

Извори финансирања за функцију 474:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,19 



 

 
2021   Страна 18 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 
 

510 94/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,63 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,63  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

510 95/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,90 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,90  
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 2,53  

Функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Управљање отпадним водама 
 

520 96/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,32 

Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,32 
 

Пројекат 0401-5001 ЗАВРШЕТАК ИЗГРАДЊЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У НАСЕЉУ ИРИГ 
 

520 97/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 15.950.000,00 0,00 19.629.884,00 35.579.884,00 5,63 

Укупно за пројекат 0401-5001 ЗАВРШЕТАК ИЗГРАДЊЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У НАСЕЉУ ИРИГ 15.950.000,00 0,00 19.629.884,00 35.579.884,00 5,63 
 

Пројекат 0401-5002 ИЗГРАДЊА ПРЕЧИСТАЧА ОТПАДНИХ ВОДА У ВРДНИКУ 
 

520 98/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

Укупно за пројекат 0401-5002 ИЗГРАДЊА ПРЕЧИСТАЧА ОТПАДНИХ ВОДА У ВРДНИКУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
 

Пројекат 0401-5003 ЗАВРШЕТАК  ИЗГРАДЊЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У НАСЕЉУ ВРДНИК 
 

520 99/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 999.600,00 2.999.600,00 0,47 

Укупно за пројекат 0401-5003 ЗАВРШЕТАК  ИЗГРАДЊЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У НАСЕЉУ ВРДНИК 2.000.000,00 0,00 999.600,00 2.999.600,00 0,47 
 

Пројекат 0401-5004 ИЗРАДА ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ СА ПРЕЧИСТАЧЕМ КОМУНАЛНИХ ОТПАДНИХ ВОДА У НАСЕЉУ РИВИЦА 
 

520 100/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,24 

Укупно за пројекат 0401-5004 ИЗРАДА ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 

ИЗГРАДЊУ КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ СА ПРЕЧИСТАЧЕМ 

КОМУНАЛНИХ ОТПАДНИХ ВОДА У НАСЕЉУ РИВИЦА 

0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,24 

 



 

 
2021   Страна 19 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 520:   

     
  

01 Приходе из буџета 20.450.000,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
14.048.500,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

8.080.984,00 
  

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 20.450.000,00 0,00 22.129.484,00 42.579.484,00 6,74  

Функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

540 101/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,42 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,42  
   

Извори финансирања за функцију 540:   
     

  
01 Приходе из буџета 9.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,42  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 
 

560 102/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

560 103/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

560 104/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,11 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 2.250.000,00 0,00 0,00 2.250.000,00 0,36  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.250.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 2.250.000,00 0,00 0,00 2.250.000,00 0,36  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Пројекат 0501-5003 ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА 
 

620 105/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,32 

Укупно за пројекат 0501-5003 ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ 

КУЋА И СТАНОВА 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,32 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Пројекат 0602-5001 ИЗГРАДЊА  ВАТРОГАСНОГ   ДОМА 
 

620 106/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 15.500.000,00 15.500.000,00 2,45 

Укупно за пројекат 0602-5001 ИЗГРАДЊА  ВАТРОГАСНОГ   ДОМА 0,00 0,00 15.500.000,00 15.500.000,00 2,45 



 

 
2021   Страна 20 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Пројекат 0602-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА ДОМА КУЛТУРЕ У ИРИГУ 
 

620 107/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,79 

Укупно за пројекат 0602-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА ДОМА КУЛТУРЕ У ИРИГУ 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,79 
 

Пројекат 0602-5003 РЕКОНСТРУКЦИЈА ОБЈЕКТА ДОМА КУЛТУРЕ У КРУШЕДОЛ СЕЛУ 
 

620 108/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

Укупно за пројекат 0602-5003 РЕКОНСТРУКЦИЈА ОБЈЕКТА ДОМА КУЛТУРЕ У КРУШЕДОЛ 

СЕЛУ 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

 

Пројекат 0602-5004 РЕКОНСТРУКЦИЈА, АДАПТАЦИЈА И ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА СА ПРОМЕНОМ НАМЕНЕ ПОСТОЈЕЋЕГ ОБЈЕКТА У ПОСЛОВНИ-СТАРТАП ЦЕНТАР 
 

620 109/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-5004 РЕКОНСТРУКЦИЈА, АДАПТАЦИЈА И ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА 

СА ПРОМЕНОМ НАМЕНЕ ПОСТОЈЕЋЕГ ОБЈЕКТА У 

ПОСЛОВНИ-СТАРТАП ЦЕНТАР 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

 

Пројекат 0602-7001 ПРОЈЕКАТ: ПРИРОДНИ СЕЛФНЕС 
 

620 110/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 30.000,00 0,00 20.000,00 50.000,00 0,01 

620 111/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-7001 ПРОЈЕКАТ: ПРИРОДНИ СЕЛФНЕС 30.000,00 0,00 21.000,00 51.000,00 0,01  

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

620 112/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

620 113/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

620 114/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,27 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 9.050.000,00 0,00 0,00 9.050.000,00 1,43 
 

Активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 
 

620 115/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

620 116/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

620 117/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

620 118/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,32 

Укупно за активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,65 
 

Активност 0006 Означавање назива улица, тргова и зграда кућним бројевима 
 

620 119/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0006 Означавање назива улица, тргова и зграда кућним бројевима 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

620 120/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,32 



 

 
2021   Страна 21 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,32 
 

Активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 
 

620 121/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,79 

Укупно за активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,79 
 

Пројекат 1102-5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА ПАРКА И ПИЈАЦЕ У ВРДНИКУ 
 

620 122/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 300.000,00 0,00 2.400.000,00 2.700.000,00 0,43 

Укупно за пројекат 1102-5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА ПАРКА И ПИЈАЦЕ У ВРДНИКУ 300.000,00 0,00 2.400.000,00 2.700.000,00 0,43  

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Пројекат 1502-5001 ПРОЈЕКАТ - НОВА БАЊА ВРДНИК 
 

620 123/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1502-5001 ПРОЈЕКАТ - НОВА БАЊА ВРДНИК 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 22.983.000,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

21.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
20.500.000,00 

  
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

2.400.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 22.983.000,00 0,00 22.921.000,00 45.904.000,00 7,26  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 124/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,57 

630 125/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

630 126/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

630 127/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 9.900.000,00 0,00 0,00 9.900.000,00 1,57 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 14.200.000,00 0,00 0,00 14.200.000,00 2,25 
 

Пројекат 1102-5002 БУШЕЊЕ, ОПРЕМАЊЕ И ПОВЕЗИВАЊЕ НА МРЕЖУ БУНАРА  У НАСЕЉУ  ВРДНИК 
 

630 128/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,55 

Укупно за пројекат 1102-5002 БУШЕЊЕ, ОПРЕМАЊЕ И ПОВЕЗИВАЊЕ НА МРЕЖУ БУНАРА  У 

НАСЕЉУ  ВРДНИК 

0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,55 

 

Пројекат 1102-5003 БУШЕЊЕ, ОПРЕМАЊЕ И ПОВЕЗИВАЊЕ НА МРЕЖУ БУНАРА  II  У НАСЕЉУ НЕРАДИН 
 

630 129/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 400.000,00 0,00 2.000.000,00 2.400.000,00 0,38 

Укупно за пројекат 1102-5003 БУШЕЊЕ, ОПРЕМАЊЕ И ПОВЕЗИВАЊЕ НА МРЕЖУ БУНАРА  

ИИ  У НАСЕЉУ НЕРАДИН 

400.000,00 0,00 2.000.000,00 2.400.000,00 0,38 

 



 

 
2021   Страна 22 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Пројекат 1102-5004 БУШЕЊЕ, ОПРЕМАЊЕ И ПОВЕЗИВАЊЕ НА МРЕЖУ БУНАРА  У КРУШЕДОЛ СЕЛУ 
 

630 130/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

Укупно за пројекат 1102-5004 БУШЕЊЕ, ОПРЕМАЊЕ И ПОВЕЗИВАЊЕ НА МРЕЖУ БУНАРА  У 

КРУШЕДОЛ СЕЛУ 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

 
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

  
01 Приходе из буџета 16.100.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

5.500.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 16.100.000,00 0,00 5.500.000,00 21.600.000,00 3,42  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Пројекат 0501-5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА, РАЦИОНАЛИЗАЦИЈА И ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ОПШТИНЕ ИРИГ 
 

640 131/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 1,98 

Укупно за пројекат 0501-5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА, РАЦИОНАЛИЗАЦИЈА И ОДРЖАВАЊЕ 

ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ОПШТИНЕ 

ИРИГ 

0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 1,98 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 132/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,63 

640 133/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,27 

640 134/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

640 135/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 7.300.000,00 0,00 0,00 7.300.000,00 1,15  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.300.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

12.500.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 7.300.000,00 0,00 12.500.000,00 19.800.000,00 3,13  

Функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

740 136/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 2,69 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 2,69  
   

Извори финансирања за функцију 740:   
     

  
01 Приходе из буџета 17.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 2,69 



 

 
2021   Страна 23 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0002 Мртвозорство 
 

760 137/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 
 

Активност 0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 
 

760 138/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 

Укупно за активност 0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04  
   

Извори финансирања за функцију 760:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.280.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 1.280.000,00 0,00 0,00 1.280.000,00 0,20  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 139/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,74 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 

11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,74 

 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике 
 

810 140/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

810 141/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

810 142/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

810 143/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 1.010.000,00 0,00 0,00 1.010.000,00 0,16 
 

Пројекат 1301-5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРИБИНА  НА СПОРТСКОМ ТЕРЕНУ У ИРИГУ 
 

810 144/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 1.000.000,00 1.500.000,00 0,24 

Укупно за пројекат 1301-5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРИБИНА  НА СПОРТСКОМ ТЕРЕНУ У 

ИРИГУ 

500.000,00 0,00 1.000.000,00 1.500.000,00 0,24 

 

Пројекат 1301-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА КРОВА НА СПОРТСКОМ ОБЈЕКТУ  У ВРДНИКУ 
 

810 145/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

Укупно за пројекат 1301-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА КРОВА НА СПОРТСКОМ ОБЈЕКТУ  У 

ВРДНИКУ 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

 
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 14.010.000,00 

    



 

 
2021   Страна 24 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
1.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 14.010.000,00 0,00 1.000.000,00 15.010.000,00 2,37  

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 146/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,95 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,95  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 6.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,95  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

830 147/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,32 

830 148/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,44 

830 149/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 

информисања 

4.850.000,00 0,00 0,00 4.850.000,00 0,77 

 
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.850.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 4.850.000,00 0,00 0,00 4.850.000,00 0,77  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

840 150/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

 
   

Извори финансирања за функцију 840:   
     

  
01 Приходе из буџета 200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 



 

 
2021   Страна 25 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Пројекат 0501-5002 ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА ОБЈЕКТА ОШ МИЛИЦА С. СРПКИЊА У ЈАСКУ 
 

912 151/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,08 

Укупно за пројекат 0501-5002 ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА ОБЈЕКТА ОШ МИЛИЦА С. СРПКИЊА 

У ЈАСКУ 

0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,08 

 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 152/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,95 

912 153/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,55 

912 154/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 29.287.000,00 0,00 0,00 29.287.000,00 4,63 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 38.787.000,00 0,00 0,00 38.787.000,00 6,14 
 

Пројекат 2003-5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА СТАРОГ ЗАБАВИШТА У ВРДНИКУ 
 

912 155/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,55 

Укупно за пројекат 2003-5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА СТАРОГ ЗАБАВИШТА У ВРДНИКУ 0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,55 
 

Пројекат 2003-5002 ВИДЕО НАДЗОР ЈАВНИХ ОБЈЕКАТА (школе ) 
 

912 156/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

912 157/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 2003-5002 ВИДЕО НАДЗОР ЈАВНИХ ОБЈЕКАТА (школе ) 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 38.987.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

4.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 38.987.000,00 0,00 4.000.000,00 42.987.000,00 6,80  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

920 158/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 12.740.000,00 0,00 0,00 12.740.000,00 2,02 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 12.740.000,00 0,00 0,00 12.740.000,00 2,02 
 

Пројекат 2004-5001 ИЗГРАДЊА СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНО ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА У ИРИГУ 
 

920 159/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 2004-5001 ИЗГРАДЊА СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНО ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА 

У ИРИГУ 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

 
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходе из буџета 12.840.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 12.840.000,00 0,00 0,00 12.840.000,00 2,03  



 

 
2021   Страна 26 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Глава 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 160/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

160 161/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00 0,02 

160 162/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9.905.000,00 0,00 0,00 9.905.000,00 1,57 

160 163/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 

160 164/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 782.000,00 0,00 0,00 782.000,00 0,12 

160 165/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.150.000,00 0,00 0,00 5.150.000,00 0,81 

160 166/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 21.500,00 0,00 0,00 21.500,00 0,00 

160 167/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

160 168/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,09 

160 169/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,40 

160 170/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 20.730.500,00 0,00 0,00 20.730.500,00 3,28  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 20.730.500,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 20.730.500,00 0,00 0,00 20.730.500,00 3,28  
   

Извори финансирања за главу 4.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 20.730.500,00 

    

Укупно за главу 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 20.730.500,00 0,00 0,00 20.730.500,00 3,28  

Глава 4.02 ТУРИСТИЦКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 171/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,60 

473 172/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 0,10 

473 173/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

473 174/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

473 175/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

473 176/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 

473 177/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 611.500,00 0,00 0,00 611.500,00 0,10 

473 178/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

473 179/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.607.200,00 0,00 10.000.000,00 12.607.200,00 1,99 

473 180/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

473 181/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,08 

473 182/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 940.000,00 0,00 0,00 940.000,00 0,15 



 

 
2021   Страна 27 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

473 183/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,01 

473 184/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

473 185/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 551.000,00 0,00 0,00 551.000,00 0,09 

473 186/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 11.989.700,00 0,00 10.000.000,00 21.989.700,00 3,48 
 

Пројекат 1502-7001 
Аутхентиц Гоурмент Тасте фор Сустаинабле Социо-ецономиц Девелопломент оф Цросс-бордер регион(ХР РС2999 у оквиру програма Интеррег ИПА Цросс-бордер Цооператион Программе 

Цроатиа-Сербиа 2014-2020) 
 

473 187/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 142.000,00 0,00 142.000,00 284.000,00 0,04 

473 188/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.927.000,00 0,00 2.927.000,00 5.854.000,00 0,93 

473 189/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 398.000,00 0,00 398.000,00 796.000,00 0,13 

473 190/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 235.000,00 0,00 235.000,00 470.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 1502-7001 Аутхентиц Гоурмент Тасте фор Сустаинабле Социо-ецономиц 

Девелопломент оф Цросс-бордер регион(ХР РС2999 у оквиру програма 

Интеррег ИПА Цросс-бордер Цооператион Программе Цроатиа-

Сербиа 2014-2020) 

3.702.000,00 0,00 3.702.000,00 7.404.000,00 1,17 

 
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 15.691.700,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

3.702.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
10.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 15.691.700,00 0,00 13.702.000,00 29.393.700,00 4,65  
   

Извори финансирања за главу 4.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 15.691.700,00 

    
  

06 Донације од међународних организација 
  

3.702.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
10.000.000,00 

  

Укупно за главу 4.02 ТУРИСТИЦКА ОРГАНИЗАЦИЈА 15.691.700,00 0,00 13.702.000,00 29.393.700,00 4,65  

Глава 4.03 ДЕЧИЈА УСТАНОВА 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 
 

911 191/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 28.500.000,00 0,00 3.800.000,00 32.300.000,00 5,11 

911 192/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 4.800.000,00 0,00 630.000,00 5.430.000,00 0,86 

911 193/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000,00 0,00 1.000.000,00 1.150.000,00 0,18 

911 194/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,27 

911 195/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14 

911 196/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 6.220.000,00 0,00 300.000,00 6.520.000,00 1,03 

911 197/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000,00 0,00 100.000,00 400.000,00 0,06 

911 198/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.700.000,00 0,00 750.000,00 2.450.000,00 0,39 

911 199/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

911 200/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 



 

 
2021   Страна 28 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

911 201/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.130.000,00 0,00 900.000,00 11.030.000,00 1,74 

911 202/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

911 203/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

911 204/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

911 205/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,17 

911 206/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и 

образовања 

57.370.000,00 0,00 7.480.000,00 64.850.000,00 10,26 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 57.370.000,00 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

1.000.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
5.480.000,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

1.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 57.370.000,00 0,00 7.480.000,00 64.850.000,00 10,26  
   

Извори финансирања за главу 4.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 57.370.000,00 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

1.000.000,00 
  

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
5.480.000,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

1.000.000,00 
  

Укупно за главу 4.03 ДЕЧИЈА УСТАНОВА 57.370.000,00 0,00 7.480.000,00 64.850.000,00 10,26  

Глава 4.04 СРПСКА ЧИТАОНИЦА 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 207/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,62 

820 208/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 660.000,00 0,00 0,00 660.000,00 0,10 

820 209/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 210/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

820 211/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 212/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.205.000,00 0,00 0,00 2.205.000,00 0,35 

820 213/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

820 214/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00 0,18 

820 215/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 820.000,00 0,00 0,00 820.000,00 0,13 

820 216/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,10 

820 217/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,05 

820 218/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

820 219/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

820 220/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 0,11 

820 221/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,11 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 11.735.000,00 0,00 0,00 11.735.000,00 1,86 



 

 
2021   Страна 29 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 11.735.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 11.735.000,00 0,00 0,00 11.735.000,00 1,86  
   

Извори финансирања за главу 4.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 11.735.000,00 

    

Укупно за главу 4.04 СРПСКА ЧИТАОНИЦА 11.735.000,00 0,00 0,00 11.735.000,00 1,86  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 471.495.200,00 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

1.000.000,00 
  

  
06 Донације од међународних организација 

  
3.723.000,00 

  
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

32.188.500,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
5.000.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

70.000.000,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
21.674.244,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

1.000.000,00 
  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 471.495.200,00 0,00 134.585.744,00 606.080.944,00 95,87  

Раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 222/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

330 223/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,04 

330 224/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03 

330 225/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 

330 226/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

330 227/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

330 228/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

330 229/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 2.340.000,00 0,00 0,00 2.340.000,00 0,37  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.340.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.340.000,00 0,00 0,00 2.340.000,00 0,37  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.340.000,00 

    

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.340.000,00 0,00 0,00 2.340.000,00 0,37  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     



 

 
2021   Страна 30 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
01 Приходе из буџета 497.588.200,00 

    
  

03 Социјалне доприносе 
  

1.000.000,00 
  

  
06 Донације од међународних организација 

  
3.723.000,00 

  
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

32.188.500,00 
  

  
08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица 

  
5.000.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

70.000.000,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
21.674.244,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

1.000.000,00 
  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 497.588.200,00 0,00 134.585.744,00 632.173.944,00 100,00    

 
 

 

 
 

 

 
М.П. 

 

__________________________________________ 
 

__________________________________________ 

 

  



Буџет   2022 
 

Датум штампе: 01.12.2021 10:38:45   
 

 
2021   Страна 31 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 040 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 070 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.000.000,00 5.970.000,00 0,00 12.030.000,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 18.000.000,00 5.970.000,00 0,00 12.030.000,00  

Функц. клас. 090 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 15.310.000,00 15.310.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 15.310.000,00 15.310.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 110 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 12.962.000,00 12.962.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 12.962.000,00 12.962.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 111 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 6.821.000,00 6.821.000,00 0,00 0,00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 9.621.000,00 9.621.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 97.481.000,00 96.262.000,00 0,00 1.219.000,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 97.481.000,00 96.262.000,00 0,00 1.219.000,00  

Функц. клас. 160 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 1.170.000,00 1.170.000,00 0,00 0,00 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 25.930.500,00 25.930.500,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 27.100.500,00 27.100.500,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 170 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 8.300.000,00 8.300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 8.300.000,00 8.300.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 310 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 801.000,00 801.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 310 Услуге полиције 801.000,00 801.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.340.000,00 2.340.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.340.000,00 2.340.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 360 



Буџет   2022 
 

Датум штампе: 01.12.2021 10:38:45   
 

 
2021   Страна 32 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 701.000,00 701.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 701.000,00 701.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 411 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.002.000,00 1.002.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 1.002.000,00 1.002.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 23.870.000,00 23.870.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 23.870.000,00 23.870.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 451 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 41.906.260,00 9.802.000,00 0,00 32.104.260,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 41.906.260,00 9.802.000,00 0,00 32.104.260,00  

Функц. клас. 473 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 31.193.700,00 17.491.700,00 0,00 13.702.000,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 31.193.700,00 17.491.700,00 0,00 13.702.000,00  

Функц. клас. 474 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 510 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 520 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 42.579.484,00 20.450.000,00 0,00 22.129.484,00 

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 42.579.484,00 20.450.000,00 0,00 22.129.484,00  

Функц. клас. 540 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 560 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 620 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 45.904.000,00 22.983.000,00 0,00 22.921.000,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 45.904.000,00 22.983.000,00 0,00 22.921.000,00  

Функц. клас. 630 



Буџет   2022 
 

Датум штампе: 01.12.2021 10:38:45   
 

 
2021   Страна 33 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 21.600.000,00 16.100.000,00 0,00 5.500.000,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 21.600.000,00 16.100.000,00 0,00 5.500.000,00  

Функц. клас. 640 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 19.800.000,00 7.300.000,00 0,00 12.500.000,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 19.800.000,00 7.300.000,00 0,00 12.500.000,00  

Функц. клас. 740 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.000.000,00 17.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 740 Услуге јавног здравства 17.000.000,00 17.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 760 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.280.000,00 1.280.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 1.280.000,00 1.280.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 15.010.000,00 14.010.000,00 0,00 1.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 15.010.000,00 14.010.000,00 0,00 1.000.000,00  

Функц. клас. 820 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.735.000,00 17.735.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 17.735.000,00 17.735.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 830 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.850.000,00 4.850.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 4.850.000,00 4.850.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 840 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 64.850.000,00 57.370.000,00 0,00 7.480.000,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 64.850.000,00 57.370.000,00 0,00 7.480.000,00  

Функц. клас. 912 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 42.987.000,00 38.987.000,00 0,00 4.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 42.987.000,00 38.987.000,00 0,00 4.000.000,00  

Функц. клас. 920 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 12.840.000,00 12.840.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 12.840.000,00 12.840.000,00 0,00 0,00 

  
 



Буџет   2022 
 

Датум штампе: 01.12.2021 10:38:45   
 

 
2021   Страна 34 од 68 

 

 

 

 

 

 

   
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 82.700.000,00 0,00 3.800.000,00 86.500.000,00 13,68 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 13.873.000,00 0,00 630.000,00 14.503.000,00 2,29 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.451.000,00 0,00 1.000.000,00 2.451.000,00 0,39 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.660.000,00 0,00 0,00 4.660.000,00 0,74 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 3.780.000,00 0,00 0,00 3.780.000,00 0,60 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 106.480.000,00 0,00 5.430.000,00 111.910.000,00 17,70 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 59.741.500,00 0,00 320.000,00 60.061.500,00 9,50 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 7.571.000,00 0,00 242.000,00 7.813.000,00 1,24 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 42.187.200,00 0,00 14.676.000,00 56.863.200,00 8,99 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 25.398.000,00 0,00 398.000,00 25.796.000,00 4,08 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 31.680.000,00 0,00 11.500.000,00 43.180.000,00 6,83 

426000 МАТЕРИЈАЛ 18.638.500,00 0,00 1.135.000,00 19.773.500,00 3,13 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 185.216.200,00 0,00 28.271.000,00 213.487.200,00 33,77 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,33 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 7.801.000,00 0,00 0,00 7.801.000,00 1,23 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 9.901.000,00 0,00 0,00 9.901.000,00 1,57 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 52.638.000,00 0,00 0,00 52.638.000,00 8,33 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 2,85 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 70.639.000,00 0,00 0,00 70.639.000,00 11,17 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 11.501.000,00 0,00 12.030.000,00 23.531.000,00 3,72 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 11.501.000,00 0,00 12.030.000,00 23.531.000,00 3,72 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 25.300.000,00 0,00 1.000,00 25.301.000,00 4,00 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 5.095.000,00 0,00 0,00 5.095.000,00 0,81 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.830.000,00 0,00 0,00 1.830.000,00 0,29 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,16 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,79 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 38.225.000,00 0,00 1.000,00 38.226.000,00 6,05 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 0,82 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 

ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 0,82 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 53.703.000,00 0,00 83.633.744,00 137.336.744,00 21,72 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.920.000,00 0,00 220.000,00 5.140.000,00 0,81 



Буџет   2022 
 

Датум штампе: 01.12.2021 10:38:45   
 

 
2021   Страна 35 од 68 

 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,24 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 60.123.000,00 0,00 83.853.744,00 143.976.744,00 22,77 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.003.000,00 0,00 5.000.000,00 7.003.000,00 1,11 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 2.003.000,00 0,00 5.000.000,00 7.003.000,00 1,11 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 1,08 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 6.800.000,00 0,00 0,00 6.800.000,00 1,08 

Укупно 497.588.200,00 0,00 134.585.744,00 632.173.944,00 100,00 

  
 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 Валута: ДИН 
  

План Структура у 

% 

Ребаланс Структура у 

% 

Индекс 

(2:4) 

План за наредну 

годину 

Индекс 

(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 86.500.000,00 13,68 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 14.503.000,00 2,29 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 16.000,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.451.000,00 0,39 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.660.000,00 0,74 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 3.780.000,00 0,60 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 60.061.500,00 9,50 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 7.813.000,00 1,24 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 56.863.200,00 8,99 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 25.796.000,00 4,08 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 43.180.000,00 6,83 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 19.773.500,00 3,13 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.000.000,00 0,16 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 500.000,00 0,08 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.100.000,00 0,33 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 7.801.000,00 1,23 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 52.638.000,00 8,33 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 18.000.000,00 2,85 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 23.531.000,00 3,72 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 25.301.000,00 4,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 5.095.000,00 0,81 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.830.000,00 0,29 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 

НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
1.000.000,00 0,16 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 5.000.000,00 0,79 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5.200.000,00 0,82 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 137.336.744,00 21,72 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.140.000,00 0,81 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 



Буџет   2022 
 

Датум штампе: 01.12.2021 10:38:45   
 

 
2021   Страна 36 од 68 

 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 2022 Валута: ДИН 
  

План Структура у 

% 

Ребаланс Структура у 

% 

Индекс 

(2:4) 

План за наредну 

годину 

Индекс 

(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.500.000,00 0,24 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 7.003.000,00 1,11 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 6.800.000,00 1,08 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 
 Укупно 632.173.944,00 100,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 37 од 68 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-5001 ЗАВРШЕТАК ИЗГРАДЊЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У НАСЕЉУ ИРИГ 35.579.884,00 

0401-5002 ИЗГРАДЊА ПРЕЧИСТАЧА ОТПАДНИХ ВОДА У ВРДНИКУ 500.000,00 

0401-5003 ЗАВРШЕТАК  ИЗГРАДЊЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ У НАСЕЉУ ВРДНИК 2.999.600,00 

0401-5004 
ИЗРАДА ПРОЈЕКТНО ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ СА 
ПРЕЧИСТАЧЕМ КОМУНАЛНИХ ОТПАДНИХ ВОДА У НАСЕЉУ РИВИЦА 

1.500.000,00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 40.579.484,00 
 

Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

0501-5001 
РЕКОНСТРУКЦИЈА, РАЦИОНАЛИЗАЦИЈА И ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА 

ОПШТИНЕ ИРИГ 
12.500.000,00 

0501-5002 ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА ОБЈЕКТА ОШ МИЛИЦА С. СРПКИЊА У ЈАСКУ 500.000,00 

0501-5003 ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА 2.000.000,00 

Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 15.000.000,00 
 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-5001 ИЗГРАДЊА  ВАТРОГАСНОГ   ДОМА 15.500.000,00 

0602-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА ДОМА КУЛТУРЕ У ИРИГУ 5.000.000,00 

0602-5003 РЕКОНСТРУКЦИЈА ОБЈЕКТА ДОМА КУЛТУРЕ У КРУШЕДОЛ СЕЛУ 500.000,00 

0602-5004 
РЕКОНСТРУКЦИЈА, АДАПТАЦИЈА И ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА СА ПРОМЕНОМ НАМЕНЕ ПОСТОЈЕЋЕГ 
ОБЈЕКТА У ПОСЛОВНИ-СТАРТАП ЦЕНТАР 

1.000,00 

0602-7001 ПРОЈЕКАТ: ПРИРОДНИ СЕЛФНЕС 51.000,00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 21.052.000,00 
 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-5001 
РЕХАБИЛИТАЦИЈА ГРЕБЕНСКОГ ПУТА  НА ФРУШКОЈ ГОРИ ОД РАСКРСНИЦЕ СА ДРЖАВНИМ ПУТЕМ 
ДРУГОГ РЕДА ИИ б-313 (ЦРВЕНИ ЧОТ-ЗМАЈЕВАЦ)) 

2.500.000,00 

0701-5002 ИЗГРАДЊА И УРЕЂЕЊЕ СТАЗЕ ЗДРАВЉА У  ВРДНИКУ 5.201.000,00 

0701-5003 САНАЦИЈА ЛОКАЛНОГ ПУТА-ТЗВ. ПРЕЧИЦА СА ИРИШКОГ ВЕНЦА 1.000,00 

0701-5004 
ИЗРАДА  ТЕХНИЧКЕ  ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  ЗА ИЗГРАДЊУ КРУЖНОГ ТОКА У КАРАЂОРЂЕВОЈ УЛИЦИ У 

ВРДНИКУ 
1.518.400,00 

0701-5005 
ИЗРАДА  ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ОПРЕМАЊА СВЕТЛОСНОМ САОБРАЋАЈНОМ СИГНАЛИЗАЦИЈОМ-
СЕМАФОРИМА РАСКРСНИЦА УЛИЦЕ МАРТИНА КЛАСИЋА И КАРАЂОРЂЕВЕ У ВРДНИКУ 

385.860,00 

0701-5006 ПОСТАВЉАЊЕ УСПОРИВАЧА САОБРАЋАЈА У ЗОНИ ШКОЛА 300.000,00 

0701-5007 РЕХАБИЛИТАЦИЈА УЛИЦА У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ОПШТИНЕ ИРИГ 15.000.000,00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 24.906.260,00 
 

Програм   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0902-7001 РЕГИОНАЛНО СТАМБЕНИ ПРОГРАМ 2.660.000,00 

Укупно за програм:   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 2.660.000,00 
 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА ПАРКА И ПИЈАЦЕ У ВРДНИКУ 2.700.000,00 

1102-5002 БУШЕЊЕ, ОПРЕМАЊЕ И ПОВЕЗИВАЊЕ НА МРЕЖУ БУНАРА  У НАСЕЉУ  ВРДНИК 3.500.000,00 

1102-5003 БУШЕЊЕ, ОПРЕМАЊЕ И ПОВЕЗИВАЊЕ НА МРЕЖУ БУНАРА  ИИ  У НАСЕЉУ НЕРАДИН 2.400.000,00 

1102-5004 БУШЕЊЕ, ОПРЕМАЊЕ И ПОВЕЗИВАЊЕ НА МРЕЖУ БУНАРА  У КРУШЕДОЛ СЕЛУ 1.500.000,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 10.100.000,00 
 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРИБИНА  НА СПОРТСКОМ ТЕРЕНУ У ИРИГУ 1.500.000,00 

1301-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА КРОВА НА СПОРТСКОМ ОБЈЕКТУ  У ВРДНИКУ 1.500.000,00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 3.000.000,00 
 

Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-5001 ПРОЈЕКАТ - НОВА БАЊА ВРДНИК 1.000,00 

1502-7001 
Аутхентиц Гоурмент Тасте фор Сустаинабле Социо-ецономиц Девелопломент оф Цросс-бордер регион(ХР РС2999 у 
оквиру програма Интеррег ИПА Цросс-бордер Цооператион Программе Цроатиа-Сербиа 2014-2020) 

7.404.000,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 7.405.000,00 
 

Програм   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

2003-5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА СТАРОГ ЗАБАВИШТА У ВРДНИКУ 3.500.000,00 

2003-5002 ВИДЕО НАДЗОР ЈАВНИХ ОБЈЕКАТА (школе ) 200.000,00 

Укупно за програм:   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 3.700.000,00 
 

Програм   2004   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

2004-5001 ИЗГРАДЊА СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНО ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА У ИРИГУ 100.000,00 

Укупно за програм:   2004   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 100.000,00 
 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ ИРИГ 128.502.744,00 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 38 од 68 

 

 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
лан 10. 

 

Средства буџета у износу од 497.588.200,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 0,00 динара и средства из осталих извора у износу од 134.585.744,00 динара, утврђена су и 

распоређена по програмској класификацији, и то:  
 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ 

И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101 
Закон о планирању и 

изградњи 

У оквиру овог програма 

предвиђена су средства 

за израду планске и 

пројектне 

документације 

Просторни развој у складу 

са плановима 

Проценат 

покривености 

територије 

урбанистичком 

планском 

документацијо

м 

80 80 90 100 100 

13.151.000,00 0,00 0,00 13.151.000,00 

 

Председник 

општине, 

Начелник 

општинске 

управе, Шеф 

службе за 

урбанизам 

Проценат 

грађевинског 

земљишта 

потпуно 

опремљеног 

комуналном 

инфраструктур

ом 

40 40 50 60 70  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 

0001 
Закон о планирању и 

изградњи 

У оквиру овог програма 

предвиђена су средства 

за израду Просторног 

плана 

Повећање покривености 

територије планском и 

урбанистичком 

документацијом 

Усвојен 

просторни план 

града/општине 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

9.050.000,00 0,00 0,00 9.050.000,00 

 

Председник 

општине и 

Начелник 

општинске 

управе 

Проценат 

површине 

покривен 

плановима 

детаљне 

регулације 

90 90 90 90 95  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

грађевинским 

земљиштем 

0003 
Закон о планирању и 

изградњи 

Управљање 

грађевинским 

земљиштем 

Стављање у функцију 

грађевинског земљишта 

Број локација 

комунално 

опремљеног 

земљишта 

1 1 1 3 3 

4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Означавање 

назива улица, 

тргова и зграда 

кућним 

бројевима 

0006 
Закључак Владе 05 број 

401-2988/2021 

набавка таблица улица и 

кућних бројева 

успешно спровођење 

именовања улица 

број 

постављених 

таблица и 

кућних бројева 

100 100 150 500 500 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

 Председник 

општине 

       



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 39 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

1102 
Закон о комуналним 

делатностима 

у оквиру овог програма 

предвиђена су средства  

за функционисање 

јавне расвете, за 

одржавање хигијене 

јавних површина, за 

одржавање зелених 

површина, послови 

зоохигијене, одржавање 

гробаља 

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

комуналном делатношћу 

укупна број 

притужби 

грађана на 

комуналне 

услуге 

10 10 5 5 5 

51.700.000,00 0,00 7.900.000,00 59.600.000,00 

 

Председник 

општине 

Степен задов. 

рада ЈП 

Комуналац 

50 50 60 70 80  

       

Рационално снабдевање 

водом за пиће 

Цена воде по м3 69 69 70 70 70  

       

       

 

       

       

       

Управљање/одр

жавање јавним 

осветљењем 

0001 
Закон о комуналним 

делатностима 

Унапређење објеката и 

инсталација јавног 

осветљења којима се 

осветљавају 

саобраћајнице и друге 

површине јавне намене 

Ефикасно и рационално 

спровођење јавног 

осветљења и минималан 

негативан утицај на 

животну средину 

Укупан број 

светиљки које су 

замењене 

савременијим 

(кумулативно из 

године у годину) 

2051 2051 2051 2051 2051 

7.300.000,00 0,00 0,00 7.300.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

јавних зелених 

површина 

0002 
Закон о комуналним 

делатностима 

Адекватан квалитет 

пружених услуга уређења 

и одржавања јавних 

зелених површина 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

уређења и одржавања 

зеленила 

Број м2 јавних 

зелених 

површина на 

којима се 

уређује и 

одржава 

зеленило у 

односу на 

укупан број м2 

зелених 

површина 

279089 279089 320000 350000 360000 

9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 

 

Директор ЈП 

Комуналац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

0003 
Закон о комуналним 

делатностима 

Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

одржавања чистоће јавних 

површина 

Степен 

покривености 

територије 

услугама 

одржавања 

чистоће јавно-

прометних 

површина (број 

улица које се 

чисте у односу 

на укупан број 

85.00 85.00 90 90.00 90.00 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00  
Директор ЈП 

Комуналац 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 40 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

улица у 

граду/општини) 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Зоохигијена 0004 
Закон о комуналним 

делатностима 
 

Унапређење заштите од 

заразних и других болести 

које преносе животиње 

Број ухваћенних 

и збринутих паса 

и мачака 

луталица 

1 1 1 1 1 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

Директор ЈП 

Комуналац 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

гробаља и 

погребне услуге 

0006 
Закон о сахрањивању и 

гробљима 

управљање гробљима и 

обезбеђивање погребних 

услуга 

Адекватан квалитет 

пружених услуга одржавања 

гробаља и погребних услуга 

Број 

интервенција у 

односу на 

укупан број  

поднетих 

иницијатива 

грађана за 

чишћење и 

одржавање 

гробаља 

15 15 10 5 3 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

Директор ЈП 

комуналац 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

снабдевање 

водом за пиће 

0008 
Закон о комуналној 

делатности 
 

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

водоснабдевања 

Број кварова по 

км водоводне 

мреже 

3 3 2 2 1 

14.200.000,00 0,00 0,00 14.200.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА ПАРКА И 

ПИЈАЦЕ У 

ВРДНИКУ 

1102-5001 

Закон о комуналној 

делатности, Закон о 

планирању и изградњи 

 

унапређење јавних 

површина 

реконструисана 

јавна површина 
 6 7 8 8 

300.000,00 0,00 2.400.000,00 2.700.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

БУШЕЊЕ, 

ОПРЕМАЊЕ И 

ПОВЕЗИВАЊЕ 

НА МРЕЖУ 

1102-5002 

Закон о кумналној 

делатности, Закон о 

планирању и изградњи 

 побољшање водоснабдевања 

капацитет 

изворишта (л/с) 
 3 5 5 5 

0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 

 
Председник 

општине        

       



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 41 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

БУНАРА  У 

НАСЕЉУ  

ВРДНИК 
 

       

       

       

 

       

       

       

БУШЕЊЕ, 

ОПРЕМАЊЕ И 

ПОВЕЗИВАЊЕ 

НА МРЕЖУ 

БУНАРА  ИИ  У 

НАСЕЉУ 

НЕРАДИН 

1102-5003 

закон о планирању и 

изградњи, Закон о 

комуналној делатности 

 

побољшање водоснабдевања 

капацитет 

изворишта (л/с) 
3 3 3 4 4 

400.000,00 0,00 2.000.000,00 2.400.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

БУШЕЊЕ, 

ОПРЕМАЊЕ И 

ПОВЕЗИВАЊЕ 

НА МРЕЖУ 

БУНАРА  У 

КРУШЕДОЛ 

СЕЛУ 

1102-5004 

Закон о комуналној 

делатности, Закон о 

планирању и изгадњи 

 

побољшање водоснабдевања 

капацитет 

изворишта (л/с) 
8 3 3 4 5 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

1501 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

привредним друштвима 

 

Повећање  запослености 

жена и мушкараца на 

територији града/општине 

Број жена које 

су запослене на 

новим радним 

местима, а 

налазе се на 

евиденцији 

НСЗ 

1 1 1 1 1 

1.002.000,00 0,00 0,00 1.002.000,00 

 

Председник 

општине 

Број 

мушкараца 

који су 

запослени на 

новим радним 

местима, а 

налазе се на 

евиденцији 

НСЗ 

1 1 1 1 1  

       

Отварање нових предузећа 

и предузетничких радњи 

на територији 

града/општине 

Број 

отворених/затв

орених 

предузећа и 

предузетничких 

радњи на 

територији 

општине, 

разврстан по 

полу власника 

400/197 16/6 22/9 25/10 25/10  

       

       

 

       

       

       

Мере активне 

политике 

запошљавања 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи, закон о 

привредним друштвима 

 

Повећање броја запослених 

жена и мушкараца кроз мере 

активне политике 

запошљавања 

Број 

новозапослених 

жена кроз 

реализацију 

мера активне 

политике 

запошљавања 

3 1 2 3 5 
1.001.000,00 0,00 0,00 1.001.000,00 

 Председник 

општине 

Број 2 1 2 3 5  



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 42 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

новозапослених 

мушкараца кроз 

реализацију 

мера активне 

политике 

запошљавања 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

економском 

развоју и 

промоцији 

предузетништва 

0003 
Закон о привредним 

друштвима 
 

Унапређење 

предузетништва у општини 

кроз мере подстицаја за 

развој предузетништва жена 

и мушкараца 

Број отворених 

предузећаи 

предузетничких 

радњи на 

територији 

општине где су 

власнице жене 

 6 9 10 15 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

 

Председник 

општине 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502 Закон о туризму 

Унапређење промоцоје 

туризма као и послови 

развоја, очувања и 

заштите туристичких 

вредности на 

територији општине 

Ириг 

 

      

17.492.700,00 0,00 13.702.000,00 31.194.700,00 

 

Председник 

општине 

Проценат 

повећања 

укупног броја 

гостију 

10 10 15 20 25  

       

Повећање смештајних 

капацитета туристичке 

понуде 

Проценат 

пораста 

регистрованих 

пружалаца 

услуга ноћења у 

граду/општини 

50 50 60 70 70  

       

       

 

       

       

       

Управљање 

развојем туризма 
0001 

Закон о туризму, закон о 

угоститељству 
 

Повећање квалитета 

туристичке понуде и услуге 

Проценат 

реализације 

програма развоја 

туризма 

града/општине у 

односу на 

годишњи план 

60 60 70 80 90 

11.989.700,00 0,00 10.000.000,00 21.989.700,00 

 

Директор 

туристичке 

организације 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

развојем туризма 
0001 

Закон о туризму, Закон о 

угоститељству 
 

Повећање квалитета 

туристичке понуде и услуге 

Проценат 

реализације 

програма развоја 

туризма 

града/општине у 

односу на 

60 60 70 80 90 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00  
Председник 

општине 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 43 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

годишњи план 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ - 

НОВА БАЊА 

ВРДНИК 

1502-5001 

Закон о планирању и 

изградњи, Закон о 

експропријацији 

стварање нових 

локалитета за туристички 

развој Бање Врдник 

стварање нових локалитета 

за туристички развој Бање 

Врдник 

проценат 

повећања 

укупног броја 

гостију 

12 12 20 30 30 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

 

Начелник 

општинске 

управе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Аутхентиц 

Гоурмент Тасте 

фор Сустаинабле 

Социо-ецономиц 

Девелопломент 

оф Цросс-бордер 

регион(ХР 

РС2999 у оквиру 

програма 

Интеррег ИПА 

Цросс-бордер 

Цооператион 

Программе 

Цроатиа-Сербиа 

2014-2020) 

1502-7001  

промовисање 

регионалног гурманског 

туризма 

Развој иновативних и 

интегрисаних туристичких 

производа и промовисање 

регионалног гурманског 

туризма и укупно повећање 

атрактивности 

прекограничног региона 

Број ноћења на 

програмској 

области 

20 30 80 80 80 

3.702.000,00 0,00 3.702.000,00 7.404.000,00 

 

Директор 

Туристичке 

организације 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 

ПОЉОПРИВР

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101 

Закон о 

пољопривредном 

земљишту, закон о 

пољопривреди и 

руралном развоју, 

Закон о подстицајима у 

пољопривреди и 

руралном развоју, 

Закон о водама, Закон о 

локалној самоуправи 

Обавља управне, 

стручне и аналитичке 

послове на непосредном 

спровођењу закона и 

других прописа у 

области пољопривреде, 

водопривреде, 

подстицаја развоја 

пољопривреде и 

руралног развоја 

Раст производње и 

стабилност дохотка 

произвођача 

Удео 

регистрованих 

пољопривредни

х газдинстава у 

укупном броју 

пољопривредни

х газдинстава 

 1 1 1 1 

23.870.000,00 0,00 0,00 23.870.000,00 

 

Председник 

општине, 

Начелник 

општинске 

управе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној 

заједници 

0001 

Закон о подстицајима у 

пољопривреди и 

руралном развоју 

 

Ефикасно управљање 

пољопривредним 

земљиштем у државној 

својини 

Проценат 

обухваћености 

пољопривредног 

земљишта у 

годишњем 

Програму 

заштите, 

уређења и 

коришћења 

пољопривредног 

земљишта 

70 70 75 80 85 

20.820.000,00 0,00 0,00 20.820.000,00 

 
Председник 

општине, 

Начелник 

општинске 

управе 

       

       

 

       

       

       



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 44 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

Мере подршке 

руралном 

развоју 

0002 

Закон о подстицајима у 

пољопривреди и 

руралном развоју 

 

Унапређење руралног 

развоја 

Број 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која 

су корисници 

мера руралног 

развоја у односу 

на укупан број 

пољопривредних 

газдинстава 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

3.050.000,00 0,00 0,00 3.050.000,00 

 

Председник 

општине, 

Начелник 

општинске 

управе 

Проценат 

коришћења 

пољопривредног 

земљишта 

обухваћених 

годишњим 

програмом, у 

односу на 

укупне 

расположиве 

пољопривредне 

површине 

14 14 14 14 14  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0401 
Закон о заштити 

животне средине 

Програм заштита 

животне средине 

обухвта поступке и мере 

које спречавају 

угрожавање животне 

средине с циљем 

очувања биолошке 

равнотеже као и 

очување и заштиту 

зфрављ становништва и 

квалитета екосистема 

Унапређење  квалитета 

елемената животне 

средине 

Број дана у 

току године с 

прекорачењем 

граничних 

вредности 

квалитета 

ваздуха 

300 300 280 200 100 

26.700.000,00 0,00 22.129.484,00 48.829.484,00 

 

Председник 

општине 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

заштитом 

животне средине 

0001 
Закон о заштити животне 

средине 
 

Испуњење обавеза у складу 

са законима у домену 

постојања стратешких и 

оперативних планова као и 

мера заштите 

Усвојен програм 

заштите животне 

средине са 

акционим 

планом 

100 100 100 100 100 

2.250.000,00 0,00 0,00 2.250.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

отпадним 

водама 

0004 
Закон о заштити животне 

средине 
 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама 

уклањања отпадних вода 

Проценат 

домаћинстава 

обухваћених 

услугом у 

односу на 

укупан број 

домаћинстава 

20 20 30 40 50 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00  
Председник 

општине 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 45 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

комуналним 

отпадом 

0005 
Закон о заштити животне 

средине 
 

Спровођење редовних 

мерења на територији 

града/општине и испуњење 

обавеза у складу са 

законима 

Број извршених 

контрола или 

надзора мера 

поступања са 

отпадом у 

складу са 

законом о 

управљању 

отпадом 

90 90 90 100 100 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

 

Председник 

општине 

Број 

спроведених 

мерења 

количина 

комуналног 

отпада у складу 

са Законом о 

управљању 

отпадом 

90 90 90 100 100  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ЗАВРШЕТАК 

ИЗГРАДЊЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈ

Е У НАСЕЉУ 

ИРИГ 

0401-5001 

Закон о заштити животне 

средине, Закон о 

планирању и изградњи 

 

јачање капацитета локалне 

самоуправе изградњом 

комуналне инфраструктуре 

дузина изграђене 

канализационе 

мреже 

 6,8 3 3 5 

15.950.000,00 0,00 19.629.884,00 35.579.884,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗГРАДЊА 

ПРЕЧИСТАЧА 

ОТПАДНИХ 

ВОДА У 

ВРДНИКУ 

0401-5002 
Закон о заштити животне 

средине 
 

јачање капацитета локалне 

самоуправе изградњом 

комуналне инфраструктуре 

количина 

пречишћене 

отпадне воде 

 20 30 40 50 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ЗАВРШЕТАК  

ИЗГРАДЊЕ 

КАНАЛИЗАЦИЈ

Е У НАСЕЉУ 

ВРДНИК 

0401-5003 
Закон о заштити животне 

средине 
 

јачање капацитета локалне 

самоуправе изградњом 

комуналне инфраструктуре 

изграђена 

канализациона 

мрежа 

 20 30 40 40 

2.000.000,00 0,00 999.600,00 2.999.600,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 
       

       



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 46 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

ИЗРАДА 

ПРОЈЕКТНО 

ТЕХНИЧКЕ 

ДОКУМЕНТАЦ

ИЈЕ ЗА 

ИЗГРАДЊУ 

КАНАЛИЗАЦИ

ОНЕ МРЕЖЕ 

СА 

ПРЕЧИСТАЧЕ

М 

КОМУНАЛНИХ 

ОТПАДНИХ 

ВОДА У 

НАСЕЉУ 

РИВИЦА 

0401-5004 

Закон о заштити животне 

средине, Закон о 

планирању и изградњи 

 

јачање капацитета локалне 

самоуправе изградњом 

комуналне инфраструктуре 

изграђена 

канализациона 

мрежа 

 10 20 20 50 

0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

7 - 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУК

ТУРА 

0701 

Закон о безбедности 

саобраћаја, закон о 

јавним путевима 

 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социо економском развоју 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности 

града/општине 

(у км) 

2 2 3 5 5 

9.802.000,00 0,00 32.104.260,00 41.906.260,00 

 

Председник 

општине 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

0002 

Закон о безбедности 

саобраћаја, Закон о 

јавним путевима 

 

Одржавање квалитета улица 

кроз реконструкцију и 

редовно одржавање 

асфалтног покривача 

Проценат од 

укупне дужине 

улица која 

захтева санацију 

и/или 

реконструкцију 

30 30 40 40 50 

5.500.000,00 0,00 11.500.000,00 17.000.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕХАБИЛИТАЦ

ИЈА 

ГРЕБЕНСКОГ 

ПУТА  НА 

ФРУШКОЈ 

ГОРИ ОД 

РАСКРСНИЦЕ 

СА 

ДРЖАВНИМ 

ПУТЕМ 

ДРУГОГ РЕДА 

ИИ б-313 

(ЦРВЕНИ ЧОТ-

ЗМАЈЕВАЦ)) 

0701-5001 
Закон о планирању, 

Закон о јавним путевима 

унапређење саобраћајне 

инфраструктуре 

повећање дужине путне 

мреже 

дужина 

реконструисаног 

пута у км 

6 6 6 1 1 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

 

Начелник 

општинске 

управе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗГРАДЊА И 

УРЕЂЕЊЕ 

СТАЗЕ 

ЗДРАВЉА У  

ВРДНИКУ 

0701-5002 

Закон о планирању и 

изградњи, Закон о 

експропријацији 

унапређење саобраћајне 

инфаструктуре 

повећање мреже пешачко 

бициклистичких стаза 

дужина 

реконструисане 

стазе 

1 1 1 1 1 

201.000,00 0,00 5.000.000,00 5.201.000,00 

 

Начелник 

општинске 

управе 

       

       

 
       

       



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 47 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

САНАЦИЈА 

ЛОКАЛНОГ 

ПУТА-ТЗВ. 

ПРЕЧИЦА СА 

ИРИШКОГ 

ВЕНЦА 

0701-5003 

Закон о планирању и 

изградњи, Закон о јавним 

путевима 

Унапређење саобраћајне 

инфаструктуре 

повећање дужине путне 

мреже 

дужина 

реконструисаног 

пута у км 

 0,90 0,90 0,90 0,90 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

 

Начелник 

општинске 

управе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗРАДА  

ТЕХНИЧКЕ  

ДОКУМЕНТАЦ

ИЈЕ  ЗА 

ИЗГРАДЊУ 

КРУЖНОГ 

ТОКА У 

КАРАЂОРЂЕВ

ОЈ УЛИЦИ У 

ВРДНИКУ 

0701-5004 

Закон о безбедности 

сабраћаја на путевима, 

Закон о планирању и 

изградњи 

Унапређење саобраћајне 

инфраструктуре у 

локалној самоуправи 

повећање безбедности 

саобраћаја 

смањени број 

саобраћајних 

незгода 

 20 25 30 30 

1.000.000,00 0,00 518.400,00 1.518.400,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗРАДА  

ТЕХНИЧКЕ 

ДОКУМЕНТАЦ

ИЈЕ 

ОПРЕМАЊА 

СВЕТЛОСНОМ 

САОБРАЋАЈНО

М 

СИГНАЛИЗАЦ

ИЈОМ-

СЕМАФОРИМА 

РАСКРСНИЦА 

УЛИЦЕ 

МАРТИНА 

КЛАСИЋА И 

КАРАЂОРЂЕВЕ 

У ВРДНИКУ 

0701-5005 

Закон о безбедности 

саобраћаја на путевима, 

Закон о планирању и 

изградњи 

Унапређење саобраћајне 

инфраструктуре у 

локалној самоуправи 

повећање безбедности 

саобраћаја 

смањени број 

саобраћајних 

незгода 

 20 25 30 30 

300.000,00 0,00 85.860,00 385.860,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПОСТАВЉАЊЕ 

УСПОРИВАЧА 

САОБРАЋАЈА 

У ЗОНИ 

ШКОЛА 

0701-5006 
Закон о безбедности 

саобраћаја 
 

побољшање безбедности 

саобраћаја у зони школе 

број 

постављених 

успоривача 

 7 8 10 10 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 

побољшање 

безбедности 

саобраћаја у 

зони школа 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕХАБИЛИТАЦ

ИЈА УЛИЦА У 

НАСЕЉЕНИМ 

МЕСТИМА 

ОПШТИНЕ 

ИРИГ 

0701-5007 Закон о јавним путевима  

РАЗВОЈ И УНАПРЕЂЕЊЕ 

САОБРАЋАЈНЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ 

Завршени 

радови на 

рехабилитацији 

улица у км 

20 2 3 3 1 

0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 48 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

8 - 

ПРЕДШКОЛС

КО 

ВАСПИТАЊЕ 

2002 

Закон о основама 

система образовања и 

васпитања, Закон о 

предшколском 

васпитању и 

образовању 

Обезбеђење услова за 

рад предшколске 

установе 

Повећање обухвата 

девојчица и дечака 

предшколским 

васпитањем и 

образовањем 

Обухват дечака 

и девојчица 

који живе на 

селу 

предшколским 

васпитањем и 

образовањем 

 158 162 180 200 

57.370.000,00 0,00 7.480.000,00 64.850.000,00 

 

Директор ДУ 

Дечија радост 

Ириг 

       

       

Повећање обухвата 

девојчица Ромкиња и 

дечака Рома 

предшколским 

васпитањем и 

образовањем 

Обухват дечака 

рома и 

девојчица 

Ромкиња који 

живе на селу 

предшколским 

васпитањем и 

образовањем 

 8 5 6 5  

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

и остваривање 

предшколскогва

спитања и 

образовања 

0002   

Обезбеђени адекватни 

услови за васпитно-

образовни рад са децом уз 

повећан обухват 

просечан број 

деце у групи 

(јасле, 

предшколске, 

припремни 

предшколски) 

 18 19 20 21 

57.370.000,00 0,00 7.480.000,00 64.850.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2003 

закон о основној школи, 

закон о основама 

система образовања и 

васпитања 

Функционисање 

основне школе 

Обезбедити потпуни 

обухват девојчица и 

дечака основним 

образовањем и 

васпитањем 

Обухват дечака 

основним 

образовањем у 

обе основне 

школе 

 49 49,5 50 50 

38.987.000,00 0,00 3.500.000,00 42.487.000,00 

 

 

       

       

Потпуни обухват ромских 

дечака и девојчица 

основним образовањем и 

васпитањем 

Обухват 

ромских 

девојчица 

основним 

образовањем у 

обе основне 

школе 

 1 1,5 2 2  

       

Обухват 

ромских дечака 

основним 

образовањем у 

обе основне 

школе 

 1 1,5 2 2  

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 

Закон о основној школи, 

Закон о основама система 

образовања и васпитања 

Обезбеђивање услова за 

рад школа 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

дечака по 

одељењу 

 11 11 12 12 

9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 

 

директори 

основних школа 
       

       

 
       

       



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 49 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 

Закон о основној школи, 

Закон о основама система 

образовања и васпитања 

Функционисање 

основних школа 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

дечака по 

одељењу 

 11 11 12 12 

13.190.000,00 0,00 0,00 13.190.000,00 

 

Директор 

основне школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 

Закон о соновама система 

образовања и васпитања, 

Закон о основној школи 

Функционисање основне 

музичке школе-одељење 

у Иригу 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

дечака по 

одељењу 

 1 1 1 1 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

Директор 

основне музичке 

школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 

Закон о основној школи, 

Закон о основама система 

образовања и васпитања 

Функционисање 

основних школа 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

дечака по 

одељењу 

 11 11 12 12 

15.997.000,00 0,00 0,00 15.997.000,00 

 

Директор 

основне школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА СТАРОГ 

ЗАБАВИШТА У 

ВРДНИКУ 

2003-5001 

Закон о основама 

васпитања и образовања, 

Закон о планирању и 

изгради 

Радови на 

реконструкцији објекта 

подизање капацитета 

образовних установа 

Број деце који 

наставу слушају 

у старом 

забавишту, 

разврстан по 

полу 

300 1 20 30 50 

0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 

 

Начелник 

општинске 

управе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ВИДЕО 

НАДЗОР 

ЈАВНИХ 

ОБЈЕКАТА 

(школе ) 

2003-5002 

Правилник о видео 

надзору у основним 

школама, Закон о 

основама система 

образовања 

 

повећање безбедности деце 

у објектима образовно-

васпитних установа 

број 

постављених 

камера 

 4 5 8 8 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2004 

Закон о средњој  школи, 

Закон о основама 

система образовања и 

Функционисање средње 

школе 

Повећан обухват 

девојчица и дечака  

средњошколским  

Обухват 

девојчица 

средњим 

 31 29 33 33 12.840.000,00 0,00 0,00 12.840.000,00  
Директор 

средње школе 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 50 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

васпитања образовањем образовањем 

       

Обухват дечака 

средњим 

образовањем 

 69 71 67 67  

Повећање обухвата 

ромских девојчица и 

дечака средњошколским 

васпитањем и 

образовањем 

Обухват 

ромских 

девојчица 

срењим 

образовањем 

 2 2 1,67 1,67  

       

Обухват 

ромских дечака 

средњим 

образовањем 

 1 1 2 2  

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 
Закон о основама система 

образовања и васпитања 

Средње опште 

образовање 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број 

девојчица које 

су обухваћене 

средњим 

образовањем 

 31 29 33 33 

12.740.000,00 0,00 0,00 12.740.000,00 

 

Директор 

средње школе 

Просечан број 

дечака који су 

обухваћене 

средњим 

образовањем 

 69 71 67 67  

Просечан број 

Ромских 

девојчица које 

су обухваћене 

средњим 

образовањем 

 2 2 1,67 1,67  

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗГРАДЊА 

СПОРТСКО-

РЕКРЕАТИВНО 

ОБРАЗОВНОГ 

ЦЕНТРА У 

ИРИГУ 

2004-5001 

Закон о основама система 

образовања и васпитања, 

закон о планирању и 

изградњи 

Изгардња спортско 

рекреативног центра 

Унапређење квалитета 

средњег образовања 

Изграђен 

спортско-

рекреативни 

образовни 

центар 

 1 1 1 1 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - 

СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0902 

Закон о социјалној 

заштити, Одлука о 

социјалној заштити 

општине Ириг 

Пружање помоћи 

социјално угроженом 

становништву 

 

      

27.780.000,00 0,00 12.030.000,00 39.810.000,00 

 

начелник 

општинске 

управе 

       

       

Повећање доступности 

права и механизама 

социјалне заштите за жене 

у локалној заједници 

Удео жена 

корисница 

социјалне 

помоћи у 

односу на број 

жена којима је 

социјална 

помоћ потребна 

 755 780 805 830  

Удео 

мушкараца 

корисника 

 695 720 745 770  



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 51 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

социјалне 

помоћи у 

односу на број 

мушкараца 

којима је 

социјална 

помоћ потребна 

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001 

Закон о социјалној 

заштити, Одлука о 

социјалној заштити 

Општине Ириг 

Пружање помоћи 

социјално угроженом 

становништву 

Унапређење заштите 

сиромашних грађана 

Проценат 

грађана који 

добијају новчане 

накнаде и помоћ 

у натури у 

складу са 

Одлуком о 

социјалној 

заштити у 

односу на 

укупан број 

грађана 

 0,51 0,51 0,53 0,53 

5.970.000,00 0,00 9.370.000,00 15.340.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обнављање 

делатности 

установа 

социјалне 

заштите 

0005 

Закон о социјалној 

заштити, Одлука о 

социјалној заштити 

општине Ириг 

пружање помоћи 

социјално угроженом 

становништву 

Ефикасно функционисање 

установа социјалне заштите 

број корисника 

једнократне 

новчане помоћи 

женама 

 40 50 50 50 

10.610.000,00 0,00 0,00 10.610.000,00 

 

Директор центра 

за социјални рад 

број корисника 

једнократне 

новчане помоћи 

мушкарцима 

 32 40 40 40  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 

0018 

Закон о социјалној 

заштити, Закон о 

црвеном крсту 

реализација програма 

Народне кухиње 

Социјално деловање-

олакшавање људске патње 

пружањем неопходне 

ургентне помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу људима, 

организовањем различитих 

облика помоћи 

Број корисника 

народне кухиње, 

разврстан по 

полу 

 1 1 1 1 

4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 

 

секретар 

Црвеног крста 

Број волонтера 

Црвеног крста 

који учествују у 

раду народне 

кухиње, 

разврстан по 

полу 

 1 1 1 1  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка деци и 

породици са 

децом 

0019 

Закон о социјалној 

заштити, Одлука о 

социјалној заштити 

Програмска активност 

обухвата нормативне и 

административне 

Обезбеђивање финансијске 

подршке за децу и породицу 

Број деце која 

примају 

финансијску 

 1 1 1 1 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00   



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 52 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Општине Ириг активности у области 

социјалне и дечије 

заштитекао и 

омогућавање 

остваривања права из 

домена изворних послова 

ЈЛС и поверених послова 

од стране Републике 

Србије 

подршку у 

односу на 

укупан број деце 

у граду/општини 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка рађању 

и родитељству 
0020 

Закон о социјалној 

заштити 

Пружање финансијске 

помоћи породицама за 

новорођену децу 

Подршка породицама да 

остваре жељени број деце 

Просечан износ 

давања за мере 

подршке рађању 

по рођеном 

детету 

 25000 25000 25000 30000 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕГИОНАЛНО 

СТАМБЕНИ 

ПРОГРАМ 

0902-7001 
Закон о социјалној 

заштити 

побољшање социо. 

економских услова 

живота избеглих и 

интерно расељених лица 

побољшање социо.економ. 

услова живота грађана који 

припадају посебно 

осетљивим социјалним 

групама 

Број избеглих и 

интерно 

расељених лица 

(разврстан по 

полу) који 

решавају 

стамбени 

проблем 

 82/74 76/68 72/79 58/52 

0,00 0,00 2.660.000,00 2.660.000,00 

 

Начелник 

општинске 

управе 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

12 - 

ЗДРАВСТВЕН

А ЗАШТИТА 

1801 
Закон о здравственој 

заштити 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

примарна здравствена 

заштита која пружа 

услуге прописане 

номенклатуром услуга 

за примарни ниво 

здравствене заштите 

 

      

18.280.000,00 0,00 0,00 18.280.000,00 

 

Директор дома 

здравља 

       

       

Унапређење здравља жена 

и ушкараца, девојчица и 

дечака 

Очекивано 

трајање живота 

жена у 

општини Ириг 

 77 77 78 78  

Очекивано 

трајање живота 

мушкараца у 

општини Ириг 

 71 72 73 73  

       

 

       

       

       

Функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001 
Закон о здарвственој 

заштити 

Унапређење здравља 

становништва 

Унапређење квалитативне 

примарне здравствене зашт. 

превенција и интегрисане 

услуге 

Број обраћања 

саветнику за 

заштиту права 

пацијената 

1 1 1 1 1 

17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 

 

Директор дома 

здравља 

       

       

Унапређење безбедности и 

квалитета здравствене 

заштите 

Проценат 

обухвата 

скрининга 

карцинома и/или 

85 85 85 95 95  



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 53 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

хроничних 

обољења у 

односу на 

планирани 

национални 

обухват 

       

       

 

       

       

       

Мртвозорство 0002 
Закон о здравственој 

заштити 

кроз ову програмску 

активност финансира се 

накнада лекара 

мртвозорника 

 

      

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

Директор Дома 

здравља 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

активности из 

области 

друштвене бриге 

за јавно здравље 

0003 
Закон о здравственој 

заштити 
 

Стварање услова за очување 

и унапређење здравља 

становништва 

Проценат 

реализованих у 

односу на 

планираних 

посебних 

програма и 

пројеката из 

области јавног 

здравља 

50 50 60 80 90 

280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

 

Директор дома 

здравља        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊА 

1201 Закон о култури 

Обезбеђивање услова за 

развој културе и 

информисања 

Подстицање развоја 

културе 

Укупан број 

чланова 

удружења 

грађана из 

области 

културе 

1 755 800 850 850 

22.785.000,00 0,00 0,00 22.785.000,00 

Документација 

установе 

Директор Прве 

српске 

читонице у 

Иригу 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 Закон о култури 

Обезбеђивање услова за 

функционисање локалних 

установа културе и 

реализацију њихових 

планских активности 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број уписаних 

чланова Српске 

читаонице у 

Иригу 

884 755 800 850 850 

11.735.000,00 0,00 0,00 11.735.000,00 

Документација 

установе 

Директор Прве 

српске 

читаонице у 

Иригу 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јачање културне 

продукције и 
0002 

Закон о културу, Закон о 

локалној самоуправи 

Обављање стручних 

послова који су поверени 

Повећање учешћа грађана у 

културној продукцији и 

Број КУД-ова 4 4 5 6 6 
6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

 Председник 

општине        



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 54 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

уметничког 

стваралаштва 

општини из области 

културе 

уметничком стваралаштву        

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

система очувања 

и представљања 

културно-

историјског 

наслеђа 

0003   

Очување и заштита 

културног наслеђа 

Проценат 

споменика 

културе код 

којих су на 

годишњем нивоу 

извршена 

улагања у 

односу на 

укупан број 

споменика 

културе у 

надлежности 

ЈЛС 

 1 3 5 5 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса 

у области јавног 

информисања 

0004 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

култури 

Медисјко праћење 

општине, обезбеђење 

јавног информисања и 

суфинансирање програма 

из области јавног 

информисања 

Повећана понуда 

квалитетних медијских 

садржаја из области 

друштвеног живота локалне 

заједнице 

Број 

програмских 

садржаја 

подржаних на 

конкурисма 

јавног 

информисања 

10 10 10 11 11 

4.850.000,00 0,00 0,00 4.850.000,00 

 

Председник 

Општине 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

1301 
Закон о спорту, Закон о 

младима 

Обезбеђивање услова за 

бављење спортом 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки 

града/општине 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у 

области спорта 

1 1 1 1 2 

14.010.000,00 0,00 1.000.000,00 15.010.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001 
Закон о спорту, Закон о 

младима 

Програмска активност се 

односи на подршку 

локалним спортским 

клубовима 

Унапређење подршке 

локалним спортским 

организацијама преко којих 

се остварује јавни интерес у 

области спорта 

Број спортских 

уружења на 

територији 

општине Иригт 

23 23 23 23 23 

11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 

 

Секретар 

Спортског 

савеза општине 

Ириг 

       

       

Повећање броја женских 

спортских клубова 

Број женских 

спортских 

клубова 

1 1 1 2 3  



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 55 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

омладинске 

политике 

0005 Закон о младима 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

рада канцеларије за 

младе 

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности 

Број младих 

корисника 

услуга мера 

омладинске 

политике 

100 100 150 200 250 

1.010.000,00 0,00 0,00 1.010.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА ТРИБИНА  

НА 

СПОРТСКОМ 

ТЕРЕНУ У 

ИРИГУ 

1301-5001 
Закон о спорту, Закон о 

планирању и изградњи 
 

обезбеђење услова за рад и 

унапређење кап.спор.орг. 

преко којих се остварује 

јавни интерес у области 

спорта у општини 

изграђена 

корисна 

површина м2 

1500 500 1000 1 1 

500.000,00 0,00 1.000.000,00 1.500.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА КРОВА НА 

СПОРТСКОМ 

ОБЈЕКТУ  У 

ВРДНИКУ 

1301-5002 
Закон о планирању и 

изградњи 
санација крова 

санација објекта 

завршени радови 

на санацији 

објекта 

350 350 350 350 350 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

месне заједнице 

Обезбеђивање услова за 

функционисање МЗ и 

реализацију њихових 

планираних активности 

на унапређењу услова 

за развој заједнице 

       136.065.500,00 0,00 21.740.000,00 157.805.500,00  Председник МЗ 

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине 

Обухвата средства 

неопходна за плате 

запослених, сталне 

трошкове општинске 

упарве, средства за 

обављање општих и 

стручних услуга, 

средства неопходна за 

одржавање објеката, 

машине и опреме 

Функционисање управе 

Проценат 

решених 

предмета у 

календарској 

години (у 

законском року, 

ван законског 

рока) 

56,60 56,60 60 65 75 

98.263.000,00 0,00 1.219.000,00 99.482.000,00 

 

Начелник 

општинске 

управе 

       

       

Изградња ефикасног 

прев.ситема заштите и 

спасавања на избегвању 

поледица елемент. и других 

непогода 

проценат 

прочишћених 

корита на 

водама другог 

реда и каналима 

за одводњавање 

30 30 35 45 65  

број санитарних 

заштитних 

водних објеката 

на водама 

25 25 30 45 60  



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 56 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

мдругог реда у 

односу на 

укупан број 

објеката 

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут МЗ 

Обезбеђивање услова за 

функционисање МЗ и 

реализацију њихових 

планираних активности 

на унапређењу услова за 

развој заједнице 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

8.880.000,00 0,00 0,00 8.880.000,00 

 

Председник МЗ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут МЗ 

Обезбеђивање услова за 

функционисање МЗ и 

реализацију њихових 

планираних активности 

на унапређењу услова за 

развој заједнице 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 

 

Председник МЗ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут МЗ 

Обезбеђивање услова за 

функционисање МЗ и 

реализацију њихових 

планираних активности 

на унапређењу услова за 

развој заједнице 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

405.000,00 0,00 0,00 405.000,00 

 

Председник МЗ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локлној 

самоуправи, Статут МЗ 

Обезбеђивање услова за 

функционисање МЗ и 

реализацију њихових 

планираних активности 

на унапређењу услова за 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00  Председник МЗ 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 57 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

развој заједнице вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услова за 

функционисање МЗ и 

реализацију њихових 

планираних активности 

на унапређењу услова за 

развој заједнице 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

1.615.000,00 0,00 0,00 1.615.000,00 

 

Председник   МЗ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут МЗ 

Обезбеђивање услова за 

функционисање МЗ и 

реализацију њихових 

планираних активности 

на унапређењу услова за 

развој заједнице 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

3.627.000,00 0,00 0,00 3.627.000,00 

 

Председник МЗ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут МЗ 

Обезбеђивање услова за 

функционисање МЗ и 

реализацију њихових 

планираних активности 

на унапређењу услова за 

развој заједнице 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

1.180.000,00 0,00 0,00 1.180.000,00 

 

Председник МЗ 

       

       

 

       

       

       

 
       

       



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 58 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи, Статут МЗ 

Обезбеђивање услова за 

функционисање МЗ и 

реализацију њихових 

планираних активности 

на унапређењу услова за 

развој заједнице 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

2.223.500,00 0,00 0,00 2.223.500,00 

 

Председник МЗ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 
Закон о локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услова за 

функционисање МЗ и 

реализацију њихових 

планираних активности 

на унапређењу услова за 

развој заједнице 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 

 

Председник МЗ 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Сервисирање 

јавног дуга 
0003 

Закон о локалној 

самоуправи 

Одржавање финансијске 

стабилности 

Одржавање финансијске 

стабилности града/општине 

и финансирање капиталних 

инвестиционих расхода 

учешће укупног 

дугорочног 

задужења за кап. 

инв. расходе у 

односу на 

укупно 

остварене текуће 

приходе буџета 

локалне власти у 

претходној 

години <50% 

1 1 1 5 5 

8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Општинско/град

ско 

правобранилашт

во 

0004 
Одлука о 

правобранилаштву 

Заступање општине, 

давање правних 

мишљења, праћење и 

проучавање правних 

питања 

Заштита имовинских права 

и интереса града/општине 

Број правних 

мишљења која 

су дата органима 

града/општине, 

стручним 

службама и 

другим правним 

лицима чија 

имовинска и 

друга права 

заступа 

17 15 18 18 19 2.340.000,00 0,00 0,00 2.340.000,00  
Општински 

правобранилац 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 59 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа буџетска 

резерва 
0009 

Закон о буџетском 

систему 

Средства текуће буџетске 

резерве користе се за 

непланиране сврхе за које 

нису утврђене 

апропријације или за 

сврхе за које се у току 

године покаже да 

апропријације нису биле 

довољне 

 

      

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

 

Председник 

општине, 

Начелник 

општинске 

управе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стална буџетска 

резерва 
0010 

Закон о буџетском 

систему 

Стална буџетска резерва 

се користи за 

финансирање расхода и 

издатака на име учешћа 

ЈЛС у отклањау 

последива ванредних 

околности који могу да 

угрозе живот и здравље 

људи или проузрокују 

штете већих размера 

 

      

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 

Председник 

општине, 

Начелник 

општинске 

управе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 

0014 

Закон о локалној 

самоуправи , Статут 

општине 

 

стварање услова за 

ефикасно оперативно 

деловање на смањењу и 

ублажавању последица 

елементарних и других 

непогода 

усвојени план. 

пред. Законом -

процена угрож. 

и план заштите и 

спас. у 

ванредним 

ситуацијама 

100 100 100 100 100 

701.000,00 0,00 0,00 701.000,00 

 

Председник 

општине 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ИЗГРАДЊА  

ВАТРОГАСНОГ   

ДОМА 

0602-5001 

Закон о планирању и 

изградњи, Закон о 

ванредним ситуацијама 

 

изграђен објекат 

површина 

изграђеног 

објекта 

100 200 250 250 250 

0,00 0,00 15.500.000,00 15.500.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА ДОМА 

КУЛТУРЕ У 

ИРИГУ 

0602-5002 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

планирању и изградњи 

реконструкција 

постојећег објекта 

обезбеђење простора за 

културна дешавања 

број постилаца 

културних 

дешавања 

 150 350 500 500 

0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦ 0602-5003 Закон о локалној реконструкција обезбеђење простора за површина  280 280 280 280 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00  Начелник 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 60 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

ИЈА ОБЈЕКТА 

ДОМА 

КУЛТУРЕ У 

КРУШЕДОЛ 

СЕЛУ 

самоуправи, Закон о 

планирању и изградњи 

постојећег објекта културна дешавања реконструисаног 

објекта 

општинске 

управе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА, 

АДАПТАЦИЈА 

И ЕНЕРГЕТСКА 

САНАЦИЈА СА 

ПРОМЕНОМ 

НАМЕНЕ 

ПОСТОЈЕЋЕГ 

ОБЈЕКТА У 

ПОСЛОВНИ-

СТАРТАП 

ЦЕНТАР 

0602-5004 

Закон о локалној 

самоуправи, Закон о 

планирању и изградњи 

 

повећање корисне површине 

пословног простора 

изграђена 

корисна 

површина м2 

 1 255 1 1 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ПРОЈЕКАТ: 

ПРИРОДНИ 

СЕЛФНЕС 

0602-7001 
Закон о планирању и 

изградњи 
 

унапређење туристичке 

понуде 

реконструисана 

етно кућа и 

постављени нови 

бунгалови 

 128 128 128 128 

30.000,00 0,00 21.000,00 51.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине Ириг 

 

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система 

локалне самоуправе 

      

23.753.000,00 0,00 0,00 23.753.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

скупштине 
0001 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине Ириг 

Вршење основне 

функције локалне власти 

утврђене Уставом, 

законом и Статутом 

општине.Организација и 

рад Скупштине утврђени 

су Пословником 

Скупштине 

Функционисање локалне 

скуштине 

Број седница 

скупштине 
9 12 12 15 15 

14.132.000,00 0,00 0,00 14.132.000,00 

 

Председник 

скупштине 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине Ириг 

 

Функционисање извршних 

органа 

Број седница 

извршних органа 
12 15 20 20 25 

2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 0002 Закон о локалној Председник општине као Функционисање извршних Број седница 1.00 15 20 20 25 6.821.000,00 0,00 0,00 6.821.000,00  Председник 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 61 од 68 

 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2021.   

Очекивана 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

извршних органа самоуправи, Статут 

општине Ириг 

извршни орган општине 

представља и заступа 

општину и врши друге 

послове уређене Законом, 

Статутом и другим 

актима СО. Председник 

општине је председник 

Општинског већа. 

органа извршних органа општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОС

Т И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

0501 

Закон о енергетској 

ефикасности, Закон о 

ефикасном коришћењу 

енергије 

Закон о енергетској 

ефикасности, Закон о 

ефикасном коришћењу 

енергије 

Смањење потрошње 

енергије 

Укупни 

расходи за 

набавку 

енергије у 

јавним 

зградама (РСД) 

700000 700000 700000 700000 700000 

2.000.000,00 0,00 13.000.000,00 15.000.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

РЕКОНСТРУКЦ

ИЈА, 

РАЦИОНАЛИЗ

АЦИЈА И 

ОДРЖАВАЊЕ 

ЈАВНОГ 

ОСВЕТЉЕЊА У 

НАСЕЉЕНИМ 

МЕСТИМА 

ОПШТИНЕ 

ИРИГ 

0501-5001 

Закон о енергетској 

ефикасности, Закон о 

ефикасном коришћењу 

енергије 

 

Смањење трошкова за 

електричну енергију 

износ смањених 

расхода за јавно 

осветљење 

месечно 

 3500000 3500000 4000000 4000000 

0,00 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ЕНЕРГЕТСКА 

САНАЦИЈА 

ОБЈЕКТА ОШ 

МИЛИЦА С. 

СРПКИЊА У 

ЈАСКУ 

0501-5002 

Закон о енергетској 

ефикасности, Закон о 

ефикасном коришћењу 

енергије 

 

смањење трошкова 

износ смањених 

расхода за 

грејање (дин.) 

месечно 

 5000 10000 20000 20000 

0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 

 

Директор 

основне школе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ЕНЕРГЕТСКА 

САНАЦИЈА 

СТАМБЕНИХ 

ЗГРАДА, 

ПОРОДИЧНИХ 

КУЋА И 

СТАНОВА 

0501-5003 

Закон о енергетској 

ефикасности, Закон о 

ефикасном коришћењу 

енергије 

 

смањење потрошње енергије 

процентуална 

уштеда енергије 
20 20 25 30 30 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

Председник 

општине 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 62 од 68 

 

 

  
III   ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА    

   Члан     11   .  

               У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2022. годину и 

пројекцијама за 2023. и 2024. годину, које је донео министар надлежан за послове финансија и чланом 

27е ставови 34-38. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 

62/13, 63/13 - испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20) 

утврђује се број запослених на неодређено и одређено време за које су у буџету   општине Ириг    

обезбеђена средства за зараде:  

 

Р.бр.  Назив корисника  Запослени на 

неодређено време  
Запослени на 

одређено време  
1.  Општинска управа  32  8  
2.  Изабрана лица  0  3  
3.  Постављена лица  3  0  
4.  Српска читаоница  3  1  
5.  ДУ «Дечија радост»  26  6  
6.  Туристичка организација 

општине Ириг  
   

3  

   

1  
7.  МЗ Ривица  1  0  

 

Члан     12 .    

            За извршење Одлуке о буџету одговоран је Председник општине.  

           Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине.  

                                                                                             

Члан     13 .    

              Општинско веће је одговорно    за спровођење фискалне политике и управљање јавном 

имовином, приходима и примањима и расходима и издацима    на начин који је у складу са Законом о 

буџетском систему.  

             Општинско веће доноси одлуку о отварању буџетског фонда.       

Члан    14   .  

Одлуку о промени апропријације, на предлог Службе за финансије и буџет, у складу са чланом 

61. Закона о буџетском систему доноси Председник општине.  

Члан    15   .  

Одлуку о    преносу апропријације у текућу буџетску резерву  , на предлог Службе за финансије 

и буџет, доноси Општинско веће у складу са чланом  61. Закона о буџетском систему.       

Члан  16 .    

              Фискални дефицит локалне власти може настати само као резултат јавних инвестиција.  

              Фискални дефицит локалне власти у 2022  . години не може бити већи од 10% њених прихода.  

              Овлашћује се Председник општине Ириг да  , у складу са чланом 27ж Закона о буџетском 

систему, може поднети   захтев Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад 

утврђеног дефицита од 10%, само уколико је резултат реализације јавних инвестиција.  



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 63 од 68 

 

 

Члан     17 .    

Изузетно, у случају    да    се буџету општине Ириг    из другог буџета (Републике, Покрајине, 

друге општине)    определе актом наменска трансферна средства  ,    укључујући и    наменска 

трансферна    сред  с  тва за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања 

донације, чији износи нису    могли    би  т  и познати у поступку доношења ове    о  длуке, Служба за 

финансије и буџет Општинске управе    општине Ириг    на основу тог акта отвара    одговарајуће 

апропријације за изврш  ење    расхода по том основу  ,    у складу са чланом       5. Закона о буџетском 

систему  .     

Члан  18 .    

            П ри ходи и примања буџета општине Ириг наплаћују    се    у складу са законом и другим 

прописима, независно од износа утврђених овом Одлуком за поједине врсте прихода и примања.  

Члан     19 .    

             Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер 

(руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање 

налога за плаћање, који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава 

која припадају буџету.  

               За законито и наменско коришћење средстава пренетих из буџета општине, преузимање 

уговорених обавеза у складу са одобреним средствима, економичну и ефикасну употребу буџетских 

апропријација одговоран је руководилац буџетског корисника.  

Члан     20 .    

            За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, одговоран је  

руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских средстава за кога обавеза настаје  .  

Члан     21 .      

             Директни и индиректни корисници буџетских средстава који доносе финансијске планове на 

основу закона, дужни су да своје финансијске планове ускладе са одобреним апропријацијама из ове 

Одлуке.  

              Годишњи програм и Финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана доноси 

надлежни орган буџетског корисника, по усвајању буџета, у складу са законом.  

            Рок за доношење   одлуке о усвајању   финансијских планова је 45 дана од дана ступања на снагу 

ове Одлуке.  

         Члан     22 .              

               Служба   за   финансије и буџет   општине Ириг   обавезна је да редовно прати извршење буџета 

и најмање два пута годишње информише Општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку 

шестомесечног, односно деветомесечног периода.  

            У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана Општинско веће усваја и 

доставља извештај Скупштини општине   Ириг.  

            Извештај садржи одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих 

одступања.  

Члан     23 .    

            У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног  , односно његовог 

индиректног   корисника буџетских средстава промени износ апропријација издвојених за активности 

тог корисника могу се увећати, односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве.  

              Одлуку   о промени апропријација   односно Решење о употреби средстава текуће буџетске 

резерве   из става 1. овог члана доноси Општинско веће.  



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 64 од 68 

 

 

            Директни корисник буџетских средстава, на предлог Службе за   финансије и буџет општине 

Ириг  , може извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у износу од   

10  % вредности апропријације за расход чији се износ умањује.  

            Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар 

буџета, Општинско веће доноси одлуку да се износ апропријације који није могуће искористити, 

пренесе у текућу буџетску резерву и може се користити за намене које нису предвиђене буџетом  или за 

намене за које средства нису предвиђена у довољном обиму.  

            Укупан износ преусмеравања из става   4  . овог члана не може бити већи од износа разлике 

између буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве и   половине   максимално могућег износа 

средстава текуће буџетске резерве утврђеног чланом 69. став 3. Закона о буџетском систему.  

Члан      24 .  

               Новчана средства буџета општине, директних и индиректнох корисника средстава буџета, као и 

других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и 

депонују на консолидованом рачуну трезора  

Члан     25   .  

               Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом Одлуком, само за 

намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета.  

               Корисници буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора 

прихода и примања, који нису општи приход буџета (извор 01- Приходи из буџета), обавезе може 

преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода и 

примања мањи од одобрених апропријација.  

               Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других 

прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора.  

            Обавезе преузете у 2021. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а не 

извршене у току 202  1  . године, преносе се у 202 2  . годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају 

се на терет одобрених апропријација овом Одлуком.             

Члан     26 .    

            Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 

готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 

предвиђен другачији метод.  

Члан  27.   

              На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа апропријације 

утврђене овом одлуком.  

             Корисници средстава буџе  та општине Ириг   преузимају обавезе на основу пис  а  ног уговора 

или другог правног акта, уколико законом није другачије прописано.  

             Изузетно, корисници буџетских средстава, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, 

могу преузети обавезе по уговорима који се односе на капиталне издатке и који захтевају плаћање у 

више година, а на основу предлога Службе за финансије и буџет, уз сагласност   Општинског већа  , а 

највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из  ове одлуке.  

Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3. 

Закона о буџетском систему.  

            Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком, или   су у 

супротности са Законом о буџетском систему, не   могу се извршавати на терет   консолидованог рачуна 

трезора локалне власти.  

Члан     28.  

            Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању 

услуга или извођњу грађевинских радова, морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне 

набавке.     



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 65 од 68 

 

 

  

Члан   29 .    

               Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 

примањима буџета.  

            Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: 

обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни 

за несметано функционисање корисника буџетских средстава.  

             Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходе 

за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавање и материјалa  .  

            Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, 

трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у 

року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним 

трансакцијама  

Члан     30 .    

            Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу 

њиховог захтева, а у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.  

            Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије)  , у 

складу са чланом 58. Закона о буџетском систему.     

Члан   31 .  

               Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 202  2  . години 

само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом 

закона,   П редседник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог 

инвестирања.  

Члан   32   .  

               На терет буџетских средстава буџетски корисник може преузимати обавезе само до износа 

апропријације утврђене овом Одлуком.  

            Средства буџета и приходи које својом делатношћу остварују буџетски корисници распоређују се 

и исказују по ближим наменама, у складу са економском, функционалном и програмском 

класификацијом и годишњим Финансијским планом прихода и расхода.  

Члан   33 .    

               Буџетски корисници су дужни да на захтев Службе за финансије и буџет доставе на увид 

документацију о њиховом финансирању, као и да доставе извештаје о остварењу прихода и извршењу 

расхода у одређеном периоду (најмање тромесечно), укључујући и приходе које остваре из других 

извора.     

Члан  3 4   .    

            Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности Општинског већа, засновати 

радни однос са новим лицима до краја 202  2  . године, уколико средства потребна за исплату плата тих 

лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом Одлуком, предвиђена за плате 

том буџетском кориснику.  

              За запошљавање нових лица на неодређено време, осим сагласности из става 1. овог члана, 

потребна је и претходна сагласност надлежног тела Владе.     
 

 

 

 



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 66 од 68 

 

 

Члан   35 .    

            Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 202  2  . години обрачунату исправку 

вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације 

и употребе средстава за рад.  

Члан   36   .    

            За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености 

кретања у приходима и расходима буџета, локална власт се може задужити у складу са одредбама члана 

35. Закона о јавном дугу ("Службени гласник РС" број 61/2005, 107/2009  , 78/2011  ,   68  /201  5, 

95/2018, 91/2019 и 149/2020  ).  

Одлуку о задуживању из става 1. овог члана  доноси Председник општине.        

Члан    37   .    

               Председник општине може обуставити привремено извршење појединих издатака из 

буџета, у случају да се издаци повећају или примања буџета смање.  

Члан    38. 

 

             Корисници буџетских средстава   пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2022 . 

године, сва средства буџета  која нису утрошена за   финансирање расхода у 2022. години  ,   која су   

овим   корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Ириг  за 2022. годину.            

Члан     39.  

            Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених 

апропријација из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у 

циљу прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење 

уговорног рока за плаћање или отказати уговор.  

Члан     40 .  

              Одлуку о капиталном задуживању општине доноси Скупштина општине, по претходно 

прибављеном мишљењу Министарства финансија  Републике Србије.  

Члан     41 .    

            Јавна предузећа и други облици организовања чији је   оснивач општина Ириг, дужни су да 

најкасније до 30. новембра текуће буџетске године део од најмање   5 0% добити по завршном рачуну за 

202 1  . годину уплате у буџет општине Ириг.  

Члан     42   .  

            Ова   Одлука   објављује се   у „Службеном листу општина Срема“, на интернет страници 

општине Ириг и доставља   Министарству   финансија.     

Члан     43   .    

           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општина Срема", 

а примењиваће се од 1. јануара 2022  . године.  

      
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ИРИГ    

Број:       __________________                                                                                          ПРЕДСЕДНИК  

Дана:      ____.12.2021.  год.                                                                                       Стеван Казимировић  

Ириг  



Буџет   2022 
  

 

 
2021   Страна 67 од 68 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 


